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porta. Konto czeków,! Watsza.wa 658.

Zacięte walki o Leningrad.
Naloty lotnicze na fortyfikacje i pozycje obronne. 
Przełamanie systemu obronnego pod Leningradem.

Bi Jin, 16 września W  rajoni" walk *iod 
Leningradem ' e t u i . tao niemiecKie atako- 
Walt, w dniu 14 września br. »» lalszym cią
gu nieprzyjacielskie umocnienia bojowa, 
pozycje obr.nne oraz oddziały wojskowe. 
W  zatoce ryskiej obrzucono bombami dwa 
mniejsze *łatki, na pokładach których w y 
buchły pożary.

Nibmieckie bojowe wozy pancerne w toku 
walk o fortyfikacje, tro liąca dostępu do 
Leningradu, przi tamrły w dniu 14 września 
system nowLcieśnie rozbudowanych pozy. 
cyj bolszBwików.

W ojska sowieckie przypuści^ gwałtowne 
przeci wataki przy użyciu naji_iąższych wo
zów pancernych, celem odparcia napierają
cych wojsk niemieckich. Ataki bolszewic 
kie zostały zwycięsko odparte W  „zasia 
tych walk bolszewicy ponieśli ciąznie krwa 
we straty i stracili 12 wozów pancernych, 
w tem kiika o waaze 52 ton.

Jedna z niemieckich dywizyj piechoty o. 
perujących.w rejonie Leningradu, przedar
ła sią w dniu U września zwycięsko ku pew 
nej wyżynie umocnionej przez bolszcwiKów 
zaporami minówemi i licznemi bunkrami i 
zaciąeie przez nich bronionej.

Wyżyną tą zdobyto w zaciątych i ciążkich 
walkach. W  walkach tych wojska niemiec 
kie zniszczyły ńa odcinku tej dywizji 56 
bunkrów sowieckich, wśród których znaj 
dowało sn, kilko, pilnych torfów o ścianach 
betonowych grubości 2 metry, oraz 10 bun
krów najnowocześniejszego typu z obracal- 
ntmi kopułami pancernemu

W  cz..si • tych walk zdobyto wielkie ilości 
sowieckich materjałów wojennych. Bolsze 
w icy usiłowali daremnie przy użyciu ciąż- 
kich tankó w odzyskać wyżyną zdobytą przez 
wojska niemieckie Wszystkie przeciwataki 
sowieckie załamały sią o uparta obroną nie 
miecką. Ponadto bolszewicy stracili lrilka 
wozów pancernych najcięższego typu.

W  czasie ęiężkith walk o fortyfikacje u- 
chronne koło Leningradu wojska niemiec
kie dokonały niezwykłych wyczynów bojo
wych.

Pewna dywizja niemi jcka w wyn:'ku za
ciątych walk . poszczególne domy i bunkry 
zdobyła w dniu 11 września pewną miejseo 
wość niezwykle zaciącie bronioną przez boi 
szewików i umocnioną pozycjami polowe- 
mi i bunkrami. Dywizją niemiecka przeła
mała wszystkie te pozycje bolszewickie : 
nawiązała łączność z sąsiednią dywizją. W  
walkach w dniu U  września żołnierze w y
mienionej dywizji niemieckiej unieszkodli
w ili przeszło 30 bunkrów sowieckich, wśród 
nich eiążkie bunkry artyleryjskie, przy
czem wziąli do niewoli wielu jeńców i zdo
byli pewną ilość armat sowieckich.

W  ciągu 12 wrzeSma dywizja ta przedzie
rała sią w dalszym Ci4gU wśród walk przez 
pas obronny bolszewików, wyposażony w 
pola minowe. Sowieckie linje obronne zo
stały przełamane. Pionierzy te;', dj Wizji w 
jednym  tylko dniu 11 września usunąli prze
szło 1.000 min sowieckich i przy współdzia
łaniu z inm-emi rodzajami 1 roni uneszkodli- 
wili_ tl bunkrów sowieckich, wśród których 
znajdowało sią L6 kilkupiętrowych fontów 
oraz dwa bunkry artyleryjskie. Tegoż driia 
w  godzinach wieczornych oddziały dywizji 
niemieckiej wtarffnąły do wsi u pasanej licz
nemi objektami fortyfikacyjnem i i punkta
mi obronnemi.

Zwycięskie postępy na francie 
fińskim.

Helsinki, ie września. .Ma froncie fińskim 
wojska niemieckie i fińskie kontynuowa
ły w dniu 11 września swoje zwycięskie po- 
e y -a n l i sięnaprrod.

W  .toku ciężkich walk zdobyły one dal- 
e*e ważne odcinki terenowe. 'W licz.iiych 
lol aln, eh walkach unieszkodliw iono i zdo
byto 150 bunkrów sowieckich, mająóych za 
Zadanie ochroną pcw nego ważnego połą
czenia szosowego. Wszys rkie przeemaiaki, 
Przy pomocy k tórych bolszewicy usiiow tli 
eatrzy mać napierające wojska niemieckie: 
1 fińskie, wstały' odparte wśtód ciążkieb 
krwawych strat tła wojsk sowieckich.

Kryminaliści na front!
Berlin, 16 września. W  walkach toczących 

«ią na froncie’ fińskim i na prześnij ku ka- 
telskim, bolszewicy ponieśli tak krwawe

straty, iż uzupełnienie przerzedzonych sz< • 
regon- natrafia na coraz wiąksze trudno
ści

Jeńcy wziąci ao niewoli pracz wójsKa iiń 
skie opowiadali, iż bolszewicy celem Wy
pełnienia luk, powstałych przez poniesione

s4raty wysłali na front w ciągu ostatnich 
dn. s.uOO kryminalistów I osób internowa- 
nycb, wypuszczonych z Murmańska.

Jak już doniesiono, wielka tząść +ego 
wojska rezerwowego poddała sią naciera
jącym  oddziałom fińskrm.

Depesza kanclerza HMera
do włoskiego następcy tronu.
Berlin, 16 września. Kanclerz Hitler prze- 

i« włoskiem! następcy trenu swoje ser
deczne gratulacje w drodze telegraficznej' 
z okazji urodzin

Zbrojne powstanie w Iranie.
Istambuł, 16 września, ./fcułuę depeszy 

Radło Ankara w lianie mi**' wybuchnąć 
zbrojne powstanie wojska. Chodzi w da
nym wypadku 40 pułków, które powstał, 
przeciwko . Anglikom Potwiei ozenie tej 
wiadomości dotychor.a. nls nadeszło.

Szczegóły krążące wśród ludności, prze
mawiają jednak za tem, ze wmaomości te 
są prawdopodobne, przedewszystkiem jeśli 
weźmie sią pod uwagą sytuacją Iranu, spo
wodowaną przez wystąpienie Anglików i 
bolszewików. Mówi sią, że 40 pułków jest 
wyposażonych w karabiny maszynowe, 
działa i granaty rąc-ne. Punktem zbornym 
wojsk jest Kem ansach , -,dzis powstanie 
rozpocząło sią. W edług pogłosek prowmeje 
Namadan, Kathan, Nuristan i Kurdyst&n 
mają sią znajdować w rąkach powstań-, 
ćów.

Mów’ sią ponadto, że w rące powstańców 
wpadł ppwien angielski kurjer dyploma
tyczny oraz sprawozdawca „Timas‘a“. Tak
że i w Teheran e miałj wybuchnąć zamie
szki. Powstańcy rozlepiają afisze na ści«; 
nach domów, w których wzywaja ludność 
lo przyłączenia sią do sprawy powstańczej.

Zbratanie brytyjsko bolszewickie.
leneran, 16 września. Jeana iorm acy’

oddziałów brytyjskich i hinduskich w Irs 
nie złożyła w ub. sonote oficjalną wizytą 
sowieckim oddziałom wojskowym, stacjo
nowanym w Kaswinie.

Do Kaswin udali sią również brytyjski 
ptsel w Teheranie oraz brytyjski attache 
■wojskowy. Którzy zostali podejmowani 
przez dowódcą wojsk sowieckich śniada
niem-
, NiebawnoTj dowódca wojsk so ndeckich ma 

złożyć rewizytą Wojsk,nr biytyjskinr sta- 
cj Orno wanym w Hamądan.

Obywatele Stanuw Zjednoczonych 
wyjeżdżają z Szanghaju.

Szanghaj, 16 września. Na pokładzie 
-skonfiskowanego na Daiekim Wschodzie 
przez Stany Zjednoczone statku „Preń- 
dent Cleveland“ opuściło Szanghaj _w ub. 
czwartek 115 obywateli Stan >w Zjedno ■ 
ozony eh.

Statek ten przeznaczony jest du eway 
kuacji ob; wateli St. Zjednoczonych, prze
bywający en na Daieknm Wschodnie.
W  przyszłym tygodniu spodziewane jest 
przybycie jeszcze jednego paiowca ame
rykańskiego.

Japonja użyta w Chinach 
spadochroniarzy.

Szangha., 16 września. Japońskie siły 
zbrojne w Chinach użyły w tym roku po 
raz pierwszy s.rzeltów -oadochrenowycł f 
desantu powietrznego, jak to obecnie za
komunikowano w Szanghaju.

Zastosowanie japońskiego desantu po
wietrznego nastąpiło w ramach walk „a- 
pońśkich sił zbrojnych przeciwko 16-ej 
grupie armij chińskich okładających sią 
z komunistycznych wojsk Czuugkingu — 
która walczy w prowincjach Shansi i Ho- 
pei. Gdy rozpotząła sią japońska ofensywa, 
wówczas wejska desantu powietrznego Ja-, 
pończykow zostały^ wysadzone poza fron
tem chińskim i zniszczyły odwrotowe PO" 
łączenia 18 grupy armji.

„Święto zifcmi" w Sof ji,
SofjŁ, 16 Września. Zukarji obchodzon go 

w ub, niedzieli „święta złem  bułgarskiej" 
odbyła Ję w toatrz, narodowym w Sofji 
wielki uroczyp ość Ktćr; :? a  - y d  swę 
obecnością pojłowic nańjtw zagranicznych, 
Rzeszy, Włoch, Wegiei I Chorwacji.

Minister rolnictwa Ku szew podniósi w  
swem przemówieniu, ż( 78% dochodów 
skarbu bułgarskiego pochodź, z danin rob  
nictwa a 94% wywozowej kwoty Bułgar i 
przypada na roinktw c. Dziąki rolnictr u 
Bułgarj. przepadnie ozólową stanów sko 
na południowym-wschodzie Europy > ±tol- 
nictwo stania sią członom, łączącym nową 
Europą w miądżynarbdowęn pojednaniu,

P o uroczystości odbyło sią prłyjąeie, wy 
dane'prze? przedstawicieli Kół rolnioizyoh, 
w które n  udział w-zią’  prezes rady mini
strów Eitloff. W  krotkiem przemówieniu 
oświadczył on, iż rząd docenia dźwiganie 
sią gospodarczego i kulturalnego, poziomu 
y ’si j ifeo jedno ze swych najważniejszych 
zadać Aby móc wypełnić to zadanie, rząd 
opracował pięcioletni pian rolniczy.

P r z e ł a m a n i e  o b r o n n e !  
p o d  L ^ r p Ń f l ig L ^ d A m .

Berlin, 16 września. Nu tnleckle komuni
katy wojskowe z ostatnich dni poiwaitjt 
wnioskować, ze atak na Leni.ig.ad pro. Ł -  
dzony jest i  niezmhiejszoni siłą i zacięto
ścią. Aczkolwiek wojska sowieckie bronią 
się rozpaczliwie i użjw xą do swych kontr
ataków także i ciężkich czołgów, to Jednak 
nie zdołali zapobiec temu, iż okrążanie mia
sta było dalej kontynuowane.

Okazało sią przytem, że Sowiety iuź w 
czasach ‘poaojowyeh zaopatrzyły Lenin
grad w nowoczesne urząazema fortyfika
cyjne. Na wszystkich ważnych miejscach 
zbuaowano systemy obiońne, wyposażone 
w silne forty betonowe, których przedpole 
zoctaiy pozatem zabezpieczone przeć prże 
szkody wszelkiego rodzaju, tn. in, cakż« i 
przez żamiuowank!. Wykopano 'również 
wielkie rowy przeciwpancerne, głąbokości 
2 m., a szerokości 3 ’m., aby zatrzymać nie
mieckie wozy bojowe.

Wszystkie jednak te linje ooronne zosta
ły przerwane przez niemieckie foim acjb, 
tak, że w krótkim czasie należy sią liczyć z 
zupełnem zamknięciem miasta. Ponieważ 
równocześnie fińskie-toim acje dalej nacie
rają od północy ku południowi, przeto czte
ry i poi miljona ludzi zostało ściśniątycn 
na prząstrzsni zaledwie 5 tysięcy kilome
trów kwadratowych. Bolszewicy wyraźnie 
zaznaczyli; że cała ludność neningradu ma 
wziąć udział w wałcs i że wszyscy zdohr do 
noszenia broni mężczyźni, ą nawet i kobie
ty, są wyposażeni w broń. A  t‘ego powodu od
powiedzialność za przyszłe k rwawe straty; 
także i wśród ludności cywilnej spada nai 
Sowi. ty. Niemieckim siłom zDrojnym przy 
ich ataku ua Leningrad stoi wystarczająca 
ilość środków dó dysppzycj; aby ił*yskać 
planowane cele także i wobec tak zaciątego 
oporu.

i m  DieMiego
na Wschodzie.

Berlin, 16 września Również w dniu 14 
września br. nismuckie samoloty bojowe 
kontynuowały swoje skuteczne operacje, 
zwrócone przeciwko statkom sowie-kim u 
wynrzezy Morza Czarnego.

Na wschód ,od Odessy celne bombą zato
piono transportowiec sowiecki,'pojem no
ści 5.000 ton ora? poważnie uszkodzono je 
den sowiecki statek handlowy pojemm 3.000 
ton.

Podczas swego powrotnego lotu niemiec
kie samoloty bojowe zaatakowały w locie 
zniżonym dalsze dwa statki sowieckie, k tó 
re zostały również zniszczone. Jedną z so
wieckich bateryj przeciwlotniczych, która 
ustawiona na wybrzeżu usiłowała przeszko
dzić samolotom iremieckim w dokonaniu 
ataku, obrzucono bombami, ora z ' ostrzeli
wano z broni pokładowej, zmuszając ją  do 
milczenia.

Niemieckie samoloty bojowo-nUrkowe 
zaatakowały w dniu 14 września br. ciązką 
baterjr nieprzyjacielskiej artylerji, uloko- 
v ana na jednej z wysp na Dnieprze, leża.- 
cej i ujścia rzeki. Stanowisko tej baterji 
uległo zniszczeniu. Znajdując y _ sią tamże 
magazyn amunicji artyleryjskiej zapalił 
sią, przyczem nastąpiły liczne b. silne eks 
plozje.

Silne jednostki niomieckii h samolotów 
bojowo-nurkoivych a /a k o w a ly  w niedzie
lę, duła 14 września br. pumusl lądowy, 
łąrzący ląd stały z Krymom, oraz znajdu
jące się na nim pozycje nieprzyjacielskie, 
ocnosząr poważne sukcesy.

Poważnemu uszkodzę".u uległy pozycje 
artyleryjskie oraz okopy i umocnienia po
łowę, przyczem zaobserwowano całkówite 
zniszczenie kilku dział, tudzież około 40 sa
mochodów. W  toku jednocześnie dokopa
nego ataku na jedno z sowieckich lotnisk, 
spowodowano pożar hangarów, a równo
cześnie zniszczone kilka samolotów,'Sto-: 
jących na ziemi. Dwa nieprzyjacielskie sa- 
moioty, które w chwili ataku zamierzały, 
wystartować do lotu obronnego, wskutek: 
niezwykłej siłj prążności ' eksplozji poci
sków bombowych ] otnietwa niemieckiego 
zol tały przewrócone i spadły na ziemią. f

Na terenie hojuwyrn środkowego odcin
ka frontu wschodniego niemieckie lotnic
two w zwartej akcji bombardowało w ;dńiu 
14 września br. nieprzyjacielskie kolumny 
marszowe oraz lin je kolejowe. Zdemolo
wano olbrzymio lloici samochodów cięła-

fowych I iiwibijc rodzaju pojazdów mecha- 
nfcziiych. zuś marazowym kolumnom woj
ska sowieckiego i oddziałom, ekońsygflo- 
war ...i w pOazc/SSiulnycti punl G d . etapo
wych zadano dotkliwe straty. Od cela> jo 
łocisku bombowogc napalił się pociąg 

amunicyjny, a następnie wyleciał w powie
trze.'

Kilkoma celnemi bombami dotkliwit u- 
szkodzono pociąg pancerny, który również 
został poważnie uszkodzony Na wmlu 
punktach poprzerywano torowiska ii aij ko
lejowych, po których dotychczas odbywał 
sią no-malny ruch kolejowy.

Instrukcja dla okrętów sowieckich.
Szanghaj, 16 września. Jak słychać w ko

łach towarzystw żeglugi morskiej, rząd so
wiecki wydał instrukcje swoim okrątem 
przebywającym w pobliżu Bangkoku. Ma- 
nilli i Hongkongu udania sią do Hongkon
gu lub Bangkoku.

Okrąty znajdujące sią na południe od F i
lipin otrzymały rozkaz z®winiącia do por
tu w Indjach Holenderskich i mpłymącia 
nastąpnie do Sydney.

11 miliardów marek fińskich szkód 
w odbitych terenach.

Helsinki. .16 września. Na podstayżii obli
czeń, opublikowanych w niedzielą, stwier
dzono na odbitych obecnie terenach fiń
skich szkody :w w,v’s-oK-ośoi 11 miljardów 
marek lińskich.

Z cy fry  tej na zburzone budynki przypa
da 5.2 miljarda, r.s s/kody, powstałe w ri1- 
ciiomych posiadłościach około 5.6 mil
jarda.

Katastrofalny nożar raflneryj nafty 
w Suezie.

Berlin, 16 września. Dodatkowo Infer 
mują, że w nocy i erLoty na niedzielę ub. 
tygvdnla nler lieeki* samoloty bojowe eku- 

n w u “% » ; y objekty po"tow- w 
Suezie oraz poił Tewfik, tudzież rtpf.no Jr 
nafty w Suezie.

Ra terenie wspomnianych raflneryj wy
buchły liczne pożary. Mota portowe i do
my składowe noważnie ucierpiały ad wy
buchu nacisków bombowych.
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. Rzyni, 16 wrześniu Wioski komunikat 

wojskowy z  poniedziałku tKami następu
jąco: '

W  k fr y n  północnej lokalne akcje piecho
ty i działalność artylerii wojsk niemiec
kich i włoskich na froncie Tobruku. Nie
przyjaciel poniósł straty i pozostawił jeń
ców  w naszych rekach. W łoskie i niemiec
kie samoloty bombardowały Tobiuk. Nie
przyjaciel zrzucił bomby na Trypolis i 
Benghasi. KillK. domów pot j  ./atnycb zosta
ło  uszkodzonych, a kilka łomów miesakaL 
nyck tubylców zcotało zniszcz tnyeh. Obro 
sra naziemna Benghasi zestrzeliła jeden sa
molot,

W  Afryce wschodniej angielskie lotni
ctwo podwoiło swoje ataki bombowo i ka
rabinów maszynowych na nasze wysunięte 
stanowiska. Na odcinku Uolchefit nas^a 
artylerja trafiła liczne nieprzyjacielskie sa
mochody, które transportowały wzmocnie
nia wojsk Na c. (Linku jez io i„  T o te  pew
na silna yłosk.i kolumna, ped dowództwem 
pudpcłaownika Giulio de Sivo, dokonała 
głębokiego wypadu, przez co zwiąaańe do
stały znaczne siły nifeprzyj aeielskic, Sfeut- 
kiem szczególnie zażartej walki nieprzyj; ,- 
ciel został zmuszony do wycofania eie 
wśiOd ciężkich strat. Nasze wojaka wykapa
ły zwykłą dzielność i tLcha bojowego. — 
W yróżnił sie zwłaszcza 14 odaziai szwadro
nu kawaierji i trżeci óataljon ;,(ralliano“, 
które w kilkakrotnie powtarzanych Ata
kach i kontratakach Jpowcuowały całkowi
tą rozsypkę nieprzyjacielskich oddziału v.\

W ^ y ie iS k i  i i l i i l l S t e r  s p r a W iw f f im s i t f
w Moiiaohjum

m o n a c h ju m , 16 września. Węgierski mi
nister sprawiedliwości dr. V. Radosay, od 
bywający obecnie podróż po Niemczech, po, 
wracając ze zwiedzania pól bitew na zacLo 
dzie, przybył w poniedziałek przedpołud 
niem do Monacbjum.

W izyta ta nastąpiła na zaproszenie pr»- 
.Zcsa akademji urawa niemieckiego, mini
stra Rzeszy generalnego gubernatora dr. 
Franjso.

L i s t a  s w j f ,  P fe b U  w  I r t c y c t e J i t a c h  
z El wcdbrem.

Limo, 16 września. Jak a y m u  z tm wi 
rządowej aekia racji, w wyi.iki. a mitnich 
incyuewnłw graiucńiyett z ś l i w a m i  
wojrk Ekwadoru, jawie miaty nuejm . w 
stie fh  guA iK iH j w jriiu 11 ,r r ..m la  b r , 
zgii.ęłu 3 oficerów i 21 Żołnierzy wojsk pc 
ruwiańsklch.

W  ogłoszonym komunikacie iz,ądu peru
wiańskiego zaprotestowano zpowodu ~vrzed- 

. stawienia przebiegu faktów prai z czynni
ki Ekwadoru, które twierdzą, iż granica 
zoiętała# zaatakowana przez wojska pert. 
w iaóstie W  deklaracji Peru stwierdza się, 
żę patrole wojsk Ekwadoru zaatakowały 
niespodziewanie w strefie granicznej prze
znaczonej Peru i tern wamern złamały za
warte z Ek yadorem warunki zawieszenia 
broni. Rząd Peru podjął stosowne kroki, 
komunikując równocześnie st«ń faktyczny 
mocarstwem, które ponrzednm pośredni
czyły w. zawarciu zawieszenia broni.

Bohaterska śmierć flwódi wybitnych 
cportowcow fmskidi

r łe le in k l ,  16 września. D w a j w y b itn i 
s p c r tu w c y  f iń s c y  ^ u n ie ś li em le rć  b o h a te r , 
sfcą n a  p o lu  b itw y  w  w a lc e  z  d o i  -.crtik&m J 
a  m i« n u ,/ i« le  n a js t a r s z y  s y n  z n a n e j rę d z i
n y  sp o rto w e j, m io ta c z  k u l i  K a l ie  J S r y l n . i  
o ra *  n a r c ia r z  K a l le  J a lk a n e n ,

Obydwaj reprezentował" Finlandię pod
czas Igrzysk Olimpijskich w r 193r .Jal
kanen bvł jednym z najlepszych długody
stansowców' narciarzy św teta, -i- jego wspa
niałemu biegowi zawazięezu Fi al and ją 
sw oje zwycięstwo w sztafecie 4Xl(j km w 
Cłarmiech-Pai-tenkiichen. Pozntem Jalka- 
men zdobył w  r. 1988 mistrzostwo świata 
u biegu 50 km.

Z głównej kwatery WLJza, 16 września, 
riaczolną kemendw nL...lackich eił zbroj
nych komunikuje:

Nd Wschodzie wielkie operacje ofensyw
ne : .mfdują się w zwycięskim rozwoju.

Otcrzenle Leningradu nostuL w zsmiętych 
walkach o nuwonrinli rozbudowane urzą
dzenia fortyfikacyjne-dalej zacieśnione. — 
Kilkakrotnie powtarzane, wspierane przez 
ciężki* Jułgi, kontrataki nieprzyjaciela 
łamały jję 

W  puhłiżu nSChudnieuO n /b u « o  b, jiyJ- 
sklego samoloty bojowe zutopify ubiegtej

nocy z pewnego konwoju jeden traitepwrte- 
wiec pojemności 10.000 ton.

W  Afryce pó'— .cnej niemieckie samoloty 
nurkowe obrzuciły bombami ciężkiego ka
libru Oboży namiotowe, jak ró wnież zbio
rowiska czołgów i samochodów Brytyjczy
ków pod Soilum.

Podczra ataku p«wnej niemieckiej fer- 
■nucji lotników holowych w *ocy na 14-»o 
wrześnib na obszar > - \  w Suezlc i Port 
Tewfik p. ji.« 7"Stały składy nafty.

NIeK. zyjaciei ,iL„ dokony„uf nalotów na 
term? Rzcuzy a.ii za dnia, ani w nocy.

Z DKH|I|i
w /sp a  f-emuarn, 16 września W  ooec- 

ności ezeregu wysokich osobistości z Rze
szy oraz , czołowych cs-blst0&d diiń.^lch 
cdbyła się w ub. niedzielę na wyśpię Feii- 
ma rn uroczystość n>< i ję iL  h f  r ;  „II nji 
lotu piaka“ i.iiędzy Niemcami i Janją (po. 
łączenie kolejcrm i szosowe).

Minister komunikacji. Rzeizr nicm. dr. 
Dottpmiillcr w stwm przemówieniu oko- 
1 tera ościowe oświadczył, że -jr momencie! 
kiedy ómfr całego światu, skierowane są na 
teren potężnych zmagań wojennych, roz
grywających się miedzy mocarstwami no
wego ładu. europejskiego a tymi, którzy 
pragnęli jej zagłady, zebraliśmy się tu, aby 
być świadkami potężnego dzieła pokojo
wego. Pnjoktowane połączenie nadwodne 
pup,zez FehiNarn-Sund sk óc, o 80 km bez- 
południe poiaczenję między Hamburgiem 
a KoHenlmHą. Dzięki nowoczesnym po
śpiesznym wagonom motorowym oraz dzię
ki projektowanym pośpiesznym połącze
niem między wyspami Fchmara . a Laląn- 
dją zarówno Niemcy jak j Danja będą ze 
sobą związane najszybczemi połączeniami 
lądowemi.

Generainy inspektor budowy dró* w 
Niemczech, minister Rzaszy dr. Todi m. in, 
oświaderył- że rządy niemiecki i duński 
powzięły obcCuie we wrajwmneni zaufaniu 
dó oLbie decyzję w miejsce dawnych sto
sunków gospodarczych stworzyć nowe i ja 
ko ważny czynnik w tej dzieazinie, stwo
rzyć d u g i bezpośredniej komunikacji. No

wa lin ja  komunikacyjna jest swego rodza- 
ji symbol en raowego ładu a stosunkach 
między państwami europejskiemi.

W  ipiejscowosci FHnting na w yspie La- 
tandji pc SfrOnic tauhęi«i«ji jd b s id  en w nie
dzielę popułudiriu uroczystość p»djęcM  
prac nad nowem  pułączeniem m iędzy N iem - 
ca mi i r«,.i,ą Aktu tego ilokonai general
ny dyrektor duńskich kolei państwowych 
Knutzer który przy tej okazji podkreśli/, 
że z chwilą podjęcia t je b  prac ziściły się 
dawne marzanno Kopenhagą — dzięki te
mu — przybliż;! się do ko itynentu o 4 do 
5 godzin podróży, zaś Sztokholm i Oslo 
o około 12 godzin. Poprawi się wybitnie 
również komunikacja towarowa.

- P d swem  pr«K ■ówioniu m inister kainu- 
nikacji król. D an ji. G unnąr L<»sen, Goko. 
nał pierw szego -syiiabwlirznego zagłębionir  
łopaty  w ziem i, w yrażając p ,r >  lej okazji 
ponuwiie życzenie ścisłej w spółpracy Da
nji z N iem cam i. Po .-im  u czy n ił-to  ąene- 
ikiiny dyrektor Knutz< n,

Pazestnicy uroczystości w  Flintingt u- 
clali się następnie do Holenby, gdzie w for
mie uroczystej dokunano otwarma ^rac 
pi z,y bu l iwie autuotrady. Ta wielka auto
strada duńska — oświadczył minister Lar- 
dbu — jeśt nietylko łączaitkiear między Da- 
nją a Niemcami* ale równocześnie drogą 
komunikacji lądowefrl caiego półwyspu 
Skandynawskiego, naturalną bramą wypa
dową na europejski kon+yneut.

rrzefiuMenieiniiiisra lannera i  imaa.
Zoement î c-nie rzekomych zamiarów zawarcia uAizielnego (łukoju.

(.=) Helsiiiki, 16 września, Ź okazji w<ei- 
k>ej manifestacji, mającej zadekumento- 
waó l«d|ibfć nakodn, ininietei T&»n«r. wy<
ppiwpif ani aaiOks alutl; edkfujwne RrZO-
mówienia, w  ktÓ.am pOn ołui4u ale M  dÓ I 
tychczaśowy re<.wAJ sytuacji pojtlywncj, 
Omówił stanowisko Finlandii w obc< >e[ 
wojnie, dementując rozezwufan, zcgrunU. 
pogłoski o rzekomych zaml-lach Flnlandjr 
zawarcia oddzielnego pokoju.

"W raasiokrecie wynosząc; m uPiedWiiic jed
nią ćn ".erćwn cze, Ł lm andji byłą -mnisBona 
cejlem obrony swej samoazicmośc" i wol 
noi i p_ovadeić trzy: -P odzwyczaj eieżl ię 
Wujuy ,~s- tuk wywodził m, in. mmistęr 
Tańnei- a ;minnov. icie pierwszą £ żeby 
C«śiq(jiłąć Miezawisłość, óruKą. aćeuy zdoby
tą wolność bronić przed bruialnym napa
dem boLssewizmu, oraz obecną trzecią, aby 
liśunąć niesprawiódliwóści poprzedniej 
w ojny oraz stworzyjć trwałe podwaliny pod 
przyszły pokój.

Ciężką, trwającą lOs .dni, wojnę zimo
wą, prowadzić musiał* Fiulandja zdana 
rs  własne siły, będąc w dodatku niedo
statecznie uzbrojoną i nieprzygotowaną-. 
I  dojierc z perspektywy obecnej wojny 
można sobie uzmysłowić, jak olbrzymią

była potęga nieprzyjaciela, przeciwko któ- 
, rej wów Jzas Fteianajp jy łą  zmuszona wal-
■ s?żyć.

■pokój moskiewski został wykorzystany 
pr»ez nieprzyjaciela, przy zastosowaniu 
bardzo simego nacisku oraz politycznerj ro- 
bo iy. podziemnej we wnętrzu kraju, do przy- 
goto^ania nowego ataku. O-zywiście rów- 
bież T  Finiandjia, zdając sobie sprawę z pu- 
wagi sytuacji, niiie siedziała z założonemu 
c ę b e im a .

Z chwilą, 1 iedy Niemcy rozpoczęły akcję, 
zmie: zając* do ^aiszczeniia oolszewizmu 
również Ninłandją nic mogła lokonać in
nego wybońu, jak wizinowić walkę obronne 
przeciwko odwiecznemu wrogowi. W  tym 
punkcie uaród fiński był jednomyślny.

Minister Ta nnsr zwrócił najtępnii uwa
gę no impei-jalistycine wypady b i.ji  so- 
wi«ckisj* która w chwili kiedy Niemcy 
zdawały się być zwiażane nei zachodzie, 
t li- części nnlsklegc obszaru, pań 
etwa bałtyckie, B is-eabje, a nasijpnią  
w konsekwencji wojny fińskiej, znaczne te- 
rsny Fintandji

W dalszym ciąga swego przemówienia 
Tanncr scharakteryzował zmienione nasta
wienie t. zw. demokracji wobec Finlandji,

Małteństwd amerykaAsko- 
eurepejskię,

Krskón , we wrieinitt.
3d połowy XIX wir ku aż po ustamie chwile 

czasów przedwojennych nonosHa raz po mz pra
sa europejska o coraz to nowych sensacjach, po
chodzących z Nowego Świata. Rraj ten zdobył 
sutbie monopol aa nieprawdopodobną wydarzę- 
nia_ we wszystkich dziedzinach, Dotyczy to ró
wnież dziedziny małżeńskiej, w której ,.A*uery' 
kanki wykazywały zawszę dużo snobizmu, sta
rając się otrzymać utytułowanych mężów w Eu
ropie. Nic 1 resztą dziwnego, że ud.waio się im  
dob.se wyjżć zameż, pdyż jak wiadomo, posagi 
tych pań s USA ,iyły zazwyczaj olbrzymu Jea
nem z takich efektów nycn t merykaAykc errepej- 
skich małżeństw, zapoczątkujący cn całą serje dął 
szych, było małżeństwo słynnego później jmav.cy 
sztuki, eleganta, redaktora pewnego dziennika 
paryskiego i utracjusza margrabiego Bonifacego 
de Caatell ,ne z panną Gould i Nowego Jorku, (a 
którą otrzymał on w pusagu 80 miljoudw fran
ków. Uożna bez przesady powiedzieć, że drugą 
różnych posagów Stany Zjednoczone straciły na 
rzecz Europy kilkaset miljonów dolarów.

Nie należy jednak Bądzic, że wszystkie te mał- 
ii ós twa za widmie z jednej strony dla szumnego 
tytułu 1 nazwiska z drugiej zaś dl dużego posagu 
skończyły się fiaskiem i rozejściem się utaftoa- 
ków. Niektóre z tyra amerykańskie!) żon un a!y 
się zaaklimatyzować w Euiopie w nowych wa- 
cunkach ł  pozostali dobremi g u m i i ,  u im w  a te -

sZcZęSliwych pozorów. O ile żona markiza de 
Castelliane po wydaniu całego majątku opuściła 
męz tą o ty'e naprzykład inna Amerykanki fila
ria Elstere Lee, żona księcia Fryderyka Szleżdąć- 
ko-Holsztyńskr go, żyła z tam szczęśliwie, chociaż 
po roku małżeństwa mąż umarł. Książę ten zio- 
żywszy rządy w swojem księsrwi- Schlezwig-B ol- 
stein-Sondenburg-August nburg w t. 1864, ndałsię 
jako 64-lelni mężczyzna do Ameryki i tam poznał 
śwoją późhięjsżit żonę, córkę Dawida, Lee z Nb We- 
go Jorku. Owdowiała księżna Holsztyńska otrzy
mała tytuł księżnej Noti od cesarza ausirjackiego 
i secunda vot > wyszła zamąż za oficera, hrabiego 
\Valc]ersee który uzyskał aużą smwę podczas 
ekspedycji wdj9k europejskich do tein podczas 
powstania bokserów. Pamiętniki pani Waldersoe 
Stały się niezwykle popularne, a orni sama uzy
skała dużą sympatję swych nowych rodaków.

Downie;* w rndzinie Napoleona I zaszedł wy
padek amerykańskiego małżeństwa, a mianowi
cie br«t jego 19-letui Hieronim Bonaparte prze- 
b>wał w czasie wojny między Francje, a" Anglja 
w roku 1803 w Ameryce i tam ożenił się z przy
stojną córka .kupca, z BaUjmore -Elżbietą fatta 
sjr . Przywiózł bn ją .lastrpme do Europy, śle 
nie przypadła )na Co gąstu wielkiemu szwagro-, 
wi, to też gdy brat jego Hieronim został w roku 
160" królem‘Wejtfalji mi siał się i  nią rozwieść,' 
Syn pochodzący z { go n.ałseństwz, Gustaw Tg 
naparte, umarł w roku 1<J76 w Baltimore, po 
zojtawwjąc sytiuw 1 wnuków, którzy uigdy nie 
zrezygnowali Z fanstastyczn go tronu Westfalji, 
natumiast M e c  ieao ożenił się po raz dragi z 
vórką króli, w&rtemberskiegc

K6wni« i  w cień*u tronu odbyło sie małżeństwo 
niezwykle i owa -• Amerykanki, kr i iu . "i Ste

ward wdowy po wielkim przemysłowcu Leeds. 
Ona również maiZYła o tem, aby przystroić swo 
ją skroń książęcą koroną, co jej się zresztą u- 
dało gdy wyszła rataąi za księcia grtekie to 
Krzysztofa. Cały swój olbrzymi majątek ofiaro
wała ona na rzecz restauracji mouarchji w Gre
cji. W  roku 1S23 do< zekaia się ślubu 9wego syna 
t  pierwszego małżeństwa Wiliama Leeds z wiel
ka księżniczką rosyjską Ksenią, córką Jerzego 
Michajłuwicza. Mluda para zamieszkała w No 
w ’n], Jorku, a córki, ich Helena jest pierwszą 
/.mer/kanką,'która ma królewską lfrew w swych 
zyiach.' Również' król grecki. Aleksander II on ai 
że hię ożenił się z Amerykanką miss E. Kelly 
z Gtiicago któr., w loku 1918 przyjechała do Aten 
z misją L,zerwi.r.“go Krzyża, lttna Am“ry ;auka 
N^vada Hayes i.yszłu zamąż w .•oku 1911 za 
członka panującego iomn portugalskiego, księ
cia Alfunsi di Uporio. Kuzyn króla duńskiego 
książę Eryk ożenił się w roku 1921 z Amerykan
ką ż Kanady, misa Lok Fraiices Booth. Przyjął 
oti u&zwiskL hrabiego Amahenburg i osiadł w, 
Kanadzie' jako Jarmer.

.Wśród tych efektownych małżeństw nie moż
na pominąć małżeństwa między kMęcier Micha- 
. itr Bragai.za, który w roku 1909 poalubi* w 
Szkocj Anitę Steward, Amerykankę i New Jer 
ey. -Po śmierci miiża powróciła ona do Nowego 

Jorku, a jaj syn Jan uważa się za proi udenta 
do korony portugalskiej. OkoIp roku 1928 krą 
żyły .pogłoski o pi-ojektowanem małżeństwie księ- 
cir Monaco, Ludwjka, z miss Au nr Morgan, sio 
strh słynnego bankiera PitrDonU Morgana, mał
żeństwo to jednak nie doszło do skutku, w każ
dym razie budząc wielką sensację.

Xem .

Przerwanie pertraktacyj 
o nje3ar.d>3ŚG Syrji.

Ankara, 16 września. Pertrakłacje, grm- 
osadzone w ostatnich tygodniach międz/ 
pefna-iocnirrium de Gaulle‘a, generale i 
Catroux i kierownikami syryjskiego bloku 
nŁ.icdo.vego jo do realizacji brytyjskiej — 
degajilistowńkie.' obipt“ !cy przyznania Sy
rji niepodiegłości, zostały, jak doniesiono 

nlodzielę, przerwane bez rezultatu.
Jak mówią ze strony syryjskiego bloku 

..arodowegj, generał Catronx nie okazywał 
gotowości do rzomywistego spełnienia 
obietnicy, lecz dążył jedyrie do kompro
misu. który w żaden sposób _me odpowia 
dał życizen.om Syryjczyków i k ,óry  pozo
stawał daleko poza przyznaniiaia" trancu- 
skiemi z r. 1936.

podkreślając, iż Fiinlandja po wojnie zimo 
wej bynajmniej nie zmieniła swego zda; 
nia, tak samo jak i Unja sowiecka ze iswej 
strony t le  zmieniła swego. Z. S. S. R. po
zostały nada1 państwem barbarzyńców, 
czyhających, nienasycenie na tereny sw yoo 
krajów n-asiedńicb. DokoaUje się _obe.,oit 
manewrów, zmierzających do wmieszania 
się t: wewnetrzne sprawy prowadzenia 
w ojny przez Finlaudję. .

Już od dwóch tygodni na zachodzie na
bywa się potężny pochód propagandowy, 
zwrócony przeciwko Finlandji. Drogą ra
diową oraz w prasif rozpawurichitia się 
zmySiwu r is te  i. i* F nljiidja przy pomo
cy obcych pośredników zwróciła się do 
Unjl sowieckisj o podjęcia roac rań poko
jowych. ■ ,

Mimo, iż ze strony; fińskie; togo iodzajil 
pogłoski zostały w jaknajbaraziaj ętąnow,- 
e-zy sposób zdementowane, pojawiały sic 
one na nowo i prawdopodo-bjiie w przy 
szłosci pojawiać sie beda. Nie trzeba oczy
wiści© podkreślać, iż pogłoski tb  pogbawja- 
i . ł  są  wszelkich iwwstaw. W  FinSa..JJl tą* 
dni 5i ynnrki nie roi*|i«*częły jakichkolwiek 
kroków, zmierzających dc tego fśLajU  
nrkowań pokojowych 

Narzuca sję ponadto przedewszyStkicni 
pytanie, z kim w takim wypadku możnaoy 
per iraktować. Przecież mj nie mo-zemy 
mieć zaufania do naszych obecnych sesią 
dów na Kremlu, którzy złamał- wszystkie 
dotychczasowe traktaty. Ponadto nm ule
ga żadnej wątpliwości, "z Unja sowiecka 
przegra wojnę z Niemcami, dlatego tc:; za
warcie osobnego pokoju byłoby zgóry ska
żane na niepowodzenie.

Komenta/z nadrabina Wize 
do mc/wy Rocsevelta.

Nowy Ju,*!*, 16 września. Wśród Komen
tarzy, jakie okalały sie w związku z ostat
nią mow* prezydenta RposewePą szcze- 
gólnie' ciekawy 5 obszbrńy jest komentarz 
rabtńa "Wiiżegt. w. in. Wiesf ^yra/zi! Łte, ż© 
Roi„seyelt nadaj© duchowy ton St. Zjed
noczonym, przyczem kraj darzy go nieogra 
niezjnem poparciem.

KrONtXA
Do CzytelmrkówL

W  związku z przeniesieniem biur redak
c ji „Gońci* ErakowiskieKo“ do nowego la-1 
kaiu pr^y ul. Starowiślnej 4, I I  p. m. o, 
należy wyjaśnić, że pod p ' .wyższym adre
sem należy eię zgłaszać tylkc w oprawach 
icbakcyjiiyci* a więc w sprawią artyku
łów, n jfatok, informacyj, porad lip.

Natomiast we wszelkich sprawach admi
nistracyjnych, a więc w sprawie pronumb- 
r«ty, ogłoszeń itp. -  należy zgłaszać się 
p«ij dawnym adresem, t  j. Wlelopoib 1.

Ten sam adńea ot owiązuje również dla: 
przesyłek pocztowych, adresowanych do
Tpdifl.ikpji.

Ws y , y nasi Czytelniey, którzy maią 
jakakolwiek eprawę do redakcji, proszeni 
są o zgłaszanir się w godzinach między 11 
er 12 w nowym lokalu redakcji przy ulicy 
Stai pwifln ij 4, II p i n .  5.

Pełnomocitis: dla opraw i  igfUFL
KraKów, IŁ  wrze ln u . Pan lukretaii. stann w  rzą 

dala banbralnego bnbirnaforsiw a mianował dotych 
czasowago pełnoi„ocnika dla -,.ra w  żeglugi na otrę! 
wartzaws.t! p .r .a n s a  Kiesmrekie^a, pefnęmecni- 
klem dla spraw żeglugi na G e n ia ln i, Gubernator- 
i ” ,  z siedźmy w Warezowie.

Petau-uioenik dla spraw żeglugi, obok swego za
kresu zadań, pi siada prawo na podstawie specjal
nego upoważnienia kierownika urzędu dla ksziąłto 
wąnia cen, uiUUoó względnie zwemUó za - „go zgo
dą taryfy rraelitowe hoiiown.eze, prze.adumkowe 
i pasażerskie, cz<ynstae i natężytoaei maklerów.

Zezwolenie dowlzowe 
Urzętli Gospodarowania towarami 

i mate-jd; tui włdhionnlczemi.
K inkO w , 16 wmześnia. Po . . -S l i  zarządzania U rzt  

du Gospodarowania materiałam i I towaram i wić 
Menitlcteml w Genę .lnem Gubernatorstwie wałnośl 
udzielanycl. przez u j i i i  tirząi zezwoleń przyw oła  
wyeh wyneel n a jw yę -j 6 tyęodnl.

u We po mplywi' tego tjmmini. przywóz nie naath 
pi, należy dókonać w tymże tnęiuzie zgtoszen a da 
kladnLe podając, jakie towarj z ' ■nuośnego podani® 
nie mogły być w>irowadŁ«jiue i dlaczego to n,aSiui)Łt0' 
Dalej Lależy zgłosić, o ile i jak dalece pods n,ie n*' 
leży uit-Łjtn u w mocy i o ile je mnoży uważać z® 
zeJa.wione. Zwraca sii uwagę, że zgłoszenie to nar 
ueży w intoiresde firm iznipurtująeyoib, guyi będa one 

'Obałążone aa przywozy --losuane o poćanln
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Alicja Matusiakówna w komedji 
„iiaby“ .

Kraków , 16 ¥ i  jesnin. A lic ja  Matusiakówna nulety  
do .lajpopula.niejszych artystek dram atycznych K ra 
kow a j e j  w ie lk i talen t dram atyczn y, p rzy  do.,k07ia* 
le j  a p a ry c ji i w rod zon ym  w dzięku. zjednał je j w ie
lu  zw olenn ików . K a żd y , k to  pa m ięta  M atusiakówm ę 
z j e j  w y stą p ó y  p rzed w ojen n ych , m „s ia ł  h yó p o r 
w an y  w ielką  w szechstronnością  je j  talen tu. Była 
ró w n ie  dosk ona lą  w  ch arak tery sty czn ych  „O lach 
w  u tw orach  tego  ro d z a je , ja k  „R o m a n ty c zn i"  Rc- 
etanda, „u i-u b e  r y b y ’* B ału ck iego , ja k  i  w  uo\ .o- 
czesn ych  om  jd ja ch  ch o ćb y  ty lk o  w y m ien ić  t,N ie- 
u sp ra w ied liw ion ą  g od z in ę" .

L iczn i zw olen n icy  ta len tu  A l i c j i  Matusiakówny 
z w ieliriem  zadow olen iem  p rz y ję li  d o  w ia d om ości za 
p ow ied ź  je j  p ierw szego w czasach  w o jn y  występu 
W ystęp ten bęnzie m iał m,ejsce ju t  ju tro  na J e- 
skach 3tjre^,o Teatru, w wesołej Jom sdji wisdeń^  
skiego autora Barthelsa pt.: „ R " b y “ . Obok Ma' 1 -  

e iak ów n y w y stą p ią : Janina jabłonowska i Zofja
Markowska, ja k  rów nież  znany a rtysta  d ram atyczn y  
Kazim ierz Fabisiak, o ra z  K rzysztof R/del. Ueżystrja 
F lb is ia k a  da je  gw a ra n cją , że kon—dja te przy
p om n i na jlepsze  p rzedw ojenne czasy . P rzy foirtepia-. 
ni o zasiądzie m ło d y  p ian ista , p. Krzysztof Coloana- 
W alewski

We środą 17 bm . od będ zie  sią p re m je ra  t e j  koK.,„- 
d j i  w S tarym  T eatrze o  godz. 19, we cfflwa<rtelk 18 bił., 
p ow tórzen ie  o god z in ie  19, w n iedzie lą  21 bm. dwa 
p rzed sta w ien ia  o godz.. 16 i 19. P rzedsprzedaż bile
tó w  w kasie S ta rego  T eatru  od go<U. 9—13 i od 
.15— 18. W dzień  przedstaw ień  bez p rzerw y .

Pierwsze ciągnienie loterji liczbowej.
Kraków , 16 w rześnia . Pierwsza ciągnienio Lotsrji 

Liczbowej odbądzie się w dniu 20 września kr. o 
gi Izinie 9-tej p.zedpoludniar*. w  sali I : i-go gmachn 
Lfonneyo W ydziału Fraey nząuu Gen. Gnh. w K ra 
kowie, przy ul. Skarboi.ej 2,

K o le k to r y  lo te ry jn e  roa p jozą ły  ju ż  p rzy jm ow a n ie  
zap isów  g ry . B l:ż=.ze s zczeg ó ły  d otyczą ce  zasad g r y  
o ra z  tabele w y g ra n y ch  m ożna  p rze jrzeć  w  poszera ■ 
g ó ln y oh  k o lek tu rach  lo te ry jn y ch .

Rowerowe ;: sze na ulicach 
Krakowa.

Kraków , 16 w rześn ia . S łyszeliśm y „  teru, że w  
W arsza w ie , P a ryżu  i w ie lu  in n y ch  m iastach  riem ry- 
k le  p op u la rn ym  śródksirh lo k o m o c ji, zn a k om icie  ue- 
s tą p u ją cym  tak sów k i, s ta ła  s ią  „riksza" row er a, 
c z y li  tak sów k a, p oruszan a  nogam i cy k lis ty . .W  K ra 
k o w ie  ja k o ś  d o tych czas  n ik t  nie w padł na  yom ysl 
z a stosow an ia  tego  w yna lazk u . Doploro dzisiaj zoba
czym y pierwszy te: rouzajn pojazd, oddony na u -
żyiek ogółu. Postój „rik sz" ro w s ro w y J, znajdujo  
sią u wylotu ul. fw . . _na oTok postoju dorołok kon 
nych.

K ie u le g a  wątfpJi.. jś e i , że „ r i - s z e "  zdobędą  so b ie  
d u żą  w zią tość w  K rak ow ie , ch o ćb y  ze w zg lęd u  na 
ta n iość , Ł.dyż p ierw szy  k ib jm etr ja z d y  w  tym  p o 
je źd z ić  k osztu je  1 zł, a następne p o  80 gr . S podzie
w a ć  s it  na leży , że lłcziba tak sów ek ro w erow y ch  zo
s ta n ie  p ow ięk szon a  i  że p o sto je  ich  ziostaną urucho
m ion e  w k ilk u  p w k ta e h  mia-sU.

f e M H d  i i i  a e n e n t u e i  e u i o U M u
Krabów, 16 września. OJuziai dla szkółek 

flrzćwhycłi w Gartenbaaverbanó w Gen. Gub. 
rozwinął żywą bardzo działalność już od pierw
szych duł swego Istnienia. ,

Jednym ż najpilniejszych jego tudaó było zdu- 
Lyąie przeglądu na odpowiednio zago; podart 
w„ne szkółki drzewek, które w znaczne* mierze 
nie były znane nawet Izbom Rolniczym.

W  związku z ogarnięciem wszystkich szkółek 
drzewnych zostało odrazu przepiowi.di.one po
większenie powierzchni uprawnych. Wyniki po
dane są w poniżej umieszczonym wykazie. 

Przeg]ąuaj ;c te cyiry widzimy, że większość,

Okręg do 5 ba 0.5— 2 ha 2— 5 ha 5-—2C Lu
Kraków 26 20 4 8
Warszawa 31 10 6
I uiblin 11 29 10 6
Radom 53 36 7 3
Ragem' 116 116 31 23

to jest więcej niż jedt-a trzecia szkółek drżę ar 
przypada na gospodarstwa bardzo małe {0.5 ha). 
Połowa tych małych czkóltk przypada na ckręg 
radomski.

Pot lerzchnia takich szkółek jest tez znacze
nia, gdyż wynosi ona tylko 30 ha. Nie grają 
one także wielkiej roli i z tego powodu, że mo
gą s .spokoić poirzeby jedynie najbliższej okoli
cy, Mimo *o poświęca się takim małym zhulkom 
bardzo wiele uwagi, gdyż produkują one najczę
ściej materpał nie nadający się do sadzenia. W o- 
góle można stwierdzić, że im wlębuzc są szkółki, 
iem lepsza jest techniku uprawy.

60 245
76 332
57 186
99 160

292 923

S T A N  m/UUf  w  dn iu  16 w rzetn ia  w y n o s ił: na  W i
ś le  w  K rak ow ie  252, w  Z a w ich ośc ie  410, na Du
n a jcu  w  N ow ym  S ączu  98.

Obławo na dworcu gł. w Krakowie
Ki oków, 16 września. Akcja .walczanła handlu 

paskarskiego, o której niedawno leiu„ pisaliśmy, 
znajduje się w pełnym toku. Liczne akcje po
szczególne Lostaly przeprowadzone prz„z .o.m al- 
te formacje policji w całun Genzrali.e.i. Guber
natorstwie. Tak tgfęa w tych dniach odbyła się 
m. m. na dworcu głównym w Krakowie obława 
przed oaejśeiem warszawskiego pociągu pospie
sznego, która njprcwndzila do aresztowania wielu 
pąskarzy i złodziei, jak również do konfiskaty 
znacznych lloś'!i towarów. W  akcji tej, obok re
gularnej policji, użytą została t. zw. poiieją dwor
cowa

Na temat obławy aa dworcu głównym w Kra
kowie dowiadujemy się następujących szcze
gółów.

Nł pó! godziny przid odejściem warszawskie
go pociągu pospiesznego policja zamknęła wej
ścia na dworzec i obstawiła pociąg. Na aajy  
sygnał urzędnicy policyjni rozpoczęli koni.-oię. 
Przeglądali oni przedziały wagonów i sprawdzali 
zawartość pakunków. Podróżni, którzy wieźli ze 
sobą nie więcej, jak 3 kg. środków żywności, nie 
mic li żadnych nieprzyjemności.

Organy niemieckiej policji przy oceniania wa
gi pakunków żywnościowych nie były zbyt ma
łostkowe —  oświadczył nam jeden z funkcjona
riuszy, który Łral udział w obławie. Gdy chodzi
ło o robotników, czy mieszczan, cb których 
nie istniało podejrzenie, że są paskarzatm, to mo
gli minąć kontrolę oez zairzyocania. Pościg doty
czył jedynie podejrzanych osób, co do których 
można było przyjąć, że zajmują się paskarstwem.

Organom policyjnym nie chodziło także 1 pod-

czas ostatniej obławy o to, anj ująć małyol. lauzi, 
ale o ujecie t. zw. hurtowników paskarskich, któ
rzy usiłują przewozić wielkie partje towarów. Te
go ruik.aju właśnie pąskarzy aresztowane w zna
cznej liczbie podczas obławy na dworcu głównym 
w Krakowie.

Wśród pasażerów szczególną uwagi: zwrócił
pewien n1 lody cziuwiek, lat około 20. Gdy prze
szukano jego walizkę, okazało się, że wiózł on 
wiele flaszek „Wyborowej" i „Czystej". Skąd 
móg dostać tyle wódks? Nie wystarczyło mu je
dnak to, żę wiózł wódkę w walizce, gdyż poza- 
tem ukrył jeszcz. kilka tlaszek w ubraniu. Po
nieważ liczni paskarze, ćLoąi umknąć kary, wy
rzucali przez okn: ..woje walizki, uufry, plecaki 
i paczki w ciemnościach, przeto w ręce poiicj o- 
bok bezpośrednio skonfiskowanymi towarów, do
stało się również wiele środków żywności, wód
ki, papierosów, kiełba~j, mąki, słoniny itd.

J .h  nam zakomunikowane, ci młodzi ludzie, 
czujący wstręt, do uczciwej pracy którzy trudnią 
się paskarstwem, a którzy zostali njęc* ostatnio 
prze. policję, jako szkodnicy społeczni, zostaną 
oaesiani do obozów przymusowej pracy.

Zapotrzebowanie 
pelsLicn sil ratroczych w rizeszy.
Radom, 16 wraęć-i*.. Zakomunikowano 

nam to następuje:
Dla n<ęicayzii | kobiet Wszelkioh zawodów 

i każdego wieko otwiurajc się w F zurij 
Niemieckiej dobre widoki ul zarobek «

pracach przemysłowych. —  Siły robocze o- 
trzy mu ją  pełne utrzymanie i mogą się li
czyć pozatem e dodatkowym przydziałem 
środków żywnośc:. Siły robocze umieszczo
ne są w schroniskach, względnie na kwa 
terach prywatnyeL Koszty utrzymania i  
mieszkania sa bardzo skromne.

D la  żonatych, pozr płacą, przewidziane 
sy dodatki za oddzielenie od .  odziny, w 
wysokości 2 zł. dziennie.

Poza zapotrzebowaniem dla robotników 
przemysłowych istnieje w Bzeszy Niemiec
kiej^ bieżące zapotrzsbowanki no rodziny 
wieśniacze i robotników rolnych, również 
aa bardzo korzystnych warunbaeii pracy 
i płacy. W  związku z po wy ższem zwracf^ 
się uwagę nr mające się niebawem ukazać 
zawiadomienń i ogłoszenia.

Kronika żałobna.
(Jo) Krabów,’ 16 września. W  ostatnich dniacN 

zmarli w Kiako.de: Kubanko „ a Honorata, 
lat 60, żona euer. urzędnika Ubezp. Społ. w Kra
kowie. Pogrzeb odbędzie się dzisiaj a gochr 5-tej 
popomdRiu z kaplicy cmentarza rakowickiej j. 
Klocek Murja, lat 73; Rotuauowlcz Eiolija, lat 70; 
Zakroeki Karol, lat 60; Miec^^slaw Polewko, lat 
iiS; Marja Tworzydio, lat 36; M r.ann; Szewczyk, 
lat 66; Eleonora Krudzielska, b. przewodniczącn 
Stow. Ochronek w Szczakowie i Sierszy, lat 56* 
Klauuja Jodłowska, at 46; ze Zydrońskicb Julja 
BabidsE- lat 70; z Miesiączków Katarzyna liaiiśz 
lat 80- Władzia Ożóg, lat 16; Dr. Eugenjusz Sta
nisław Heyda, notarjusz, lat 60; lobelia  Sperro 
lat 45; Bochenek Zoija, lal 2; Krystyna Ciup 
cźyńsko, lat 10, Karolina WarcbalowSka, lat- 81; 
Kozłowski Mieczysław, lat 41; Zielińsfcr Cec/ljr 
lut 52; iuai-ju Topolska, lat 34; Lai-bai Staroć, 
lat 81; Rygier Nntalja, lat 82; Stolarski* Karoli
na, lat 53

KhAKGwallCA MISeSKA KOMEJ ELEKTRYCZ
NA , >OOAJE DO WIAi.OMOaCI, że tak zwane bi
lety tygodniowe poranne, uprawniające do jedue? 
jazdy dziennie do godziny 8.30 ramo, można maby-, 
waó od dnia 16 hm. u konduktoró x we woaach 
trąińWAjdwych, pnez oaiy dzień każdego ponie
działku i .rtoriku z Um jeduak zistrzeżcwt^', że bi
lety nabyte po godz. 8.30 nie uprawniają już do ja
zdy w tym dniu. ,ecz ważne są dop.ero od dnia na
stępnego.

(Jo) ADRESY A P tE K  DY2UtfUjĄCYCH dzisiej
szej nocy w Ktrakowue: Reituryka 1, tel 13u-72; Kra 
'kowska 19, tel. 101 -21 • Długa 88, tel. 173-36; Adolf 
Kitler jćlabz 42, tel. 114-27; Floirj ańska 15, tel. 100-31; 
Karmaliakci 9, ta1. 128-83; Dietla 76, tel. 105-30; 
Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; xta/kc.. 'cucą 12, tel. 
114-03; 1 1 ao Zgody 18, tel. 165-54.

(Jo) NOUNY NAPAD. W nocy 14 na 16 bm. zo
stał poraniony „c.am  na nil. Dobrego Pasterza, 
Stofctoea Franciszek, dozary^c ram ciętych ręki. c*m 
przoe.s„ia tętoiyy. Na tej .samej ulicy w nocy został 
poraniony nożem MachK s’ii Mieczysław, lat 20, 
dcomająo ran ciętj eh L.ody i ręki. Po opatrzenia 
przez lekarza Pogotowia Eat. obydwóch przewiezio
no du i >pitala św : łazarza.

1 O B W IE S Z C Z E N IA  U R Z Ę D O W E T r a y  w y p r ó b o w a n e -  

ś r o d k i  l e c z n i c z e
Blllner Sauerbrunn (blllńłka kwaśna woda 

źródlana) wskazana przeciw chorobom udek pęcheiaa, żołądka, jelit, derplenioin żóŁ a, „ŁJ«grj, pr! yaosząca ulgi cierpiącym na 
cukrzycę, oraz nieżyty organów oddecho
wych.

Saldischltzar Bltteiwaoś-r (Gorzka ŁMt z Sal- dlsch) tagodua, niedrażniąca, „owma).
Bllinor Pastillen (Pastylki billAskle] skuiaczme 

przeciw nadmiernej kwasocje ? „„adze. 
Hurwmiia towarów furn.aeoutyezayeli1 koi metycznych oraz aoll 1 wód mlnoralnych

A . N E M E T S C H K E
Kraków, Poselska (le li Stossgasse) 18 

Telefon 172-03

ZAGUBIONO Auisweis Nr. 858 wydany 
przez W ydział sprawiedliwości Szefa Okrę
gu  Warszawskiego Gubrj .~’ owa Tadeuszowi 
b urzędnikowi Sądu Drodizkiego w Jabłon
nie. 6570k

UNIEWAŻNIA SIĘ niiniejszeon zgubioną 
leg ityn . icję służbową Nr 00556 na wisko 
Pater Bronisław, b. irfadnika polskiego 
Urzędu Celnego wysti wioną przez W ydział 
Personalny Urzędu Generalnego Guberna
tora i ' 6569k

Eouiec ..Obwieskc-.eń Urzędowych*.

H u r t o w n i c y  f

Artystyczne zabawki dla dzieci, pięknie 
wykończono z drzewa poleca firma:

SPRZEDAŻ P I E R Z A  1 WYROB6W  
DRZEWNYCH 

S K Ł A D Y  FA3RYCZNE KRAKÓW, 
ULICA Ś W. TOMASZA 26.

Kolekcję, komplet 8 sztuk wzorów, w y
syłamy pocztą za pobraniem pocztowym

68501

K A W A L E R K I 
1, 2, 3, p o k o jo w e j z kuchnią
komfortem posmkuję ta Wysokiem wynagrodze
niem w dtzielnicy polskiej. Zgłoszenia: Kilaków, Kazimierza Wielkiego 19, 11 P- Mio26

o otw arcia

L o f l o - K o l c h t u u u r t f

f C t u h ć  f ,  u l .  p łu g a  zYz 82
(wejście od al Zuta.wabi«ga T(» i)

W l a n i a  J -g & e ft o w s ft aIRENA LITOWA
z małem dzieckiem 

zaginęła w sierpniu, dążąc z W ołynia 
przez Przemyśl do Krakowa. Kto by 
coś wiedział o zaginionej, proszony 
jest powiadomić Zarząd Dóbr Piotrko
wice Małe, poczta Proszowice, pow. 
Miechów za nagrodą złotych pięćset.

PLUSKWI
i wszelkie ro
bactwo z *a> 
rodkaml tępi: 
„ A J ?  O T ‘ 

Kraków, 
al. Dietla 19. 
Telefon 159-35 

fi HJ8k

„tiORAB"
C u k i e n n i a

J 0 i t i k d w . , u Ł . & ( u ę a 2 2

o t m a / U a

Sprz< df-my tanio
w ię k s z e  ilości c a ły c h  '

podeszew  drewnianych
męskich I dziecięcych

Oferty prosimy kierować
d o  C 3 o ń ca  K r a k o w s k ijg o  K rok ów ,. „ N r .  6 2 9 3  k"

m irc a i
owocowych

HbrBaKisti
p o le c a ją

d o  'w y s y ł k i  j e s h i  a°d 
drzewka o .  jcowe, olejo
wo I ozdobno p iw m tr a t  - 
d iio j  j a k o ś c L  65072

Józefa Wałkowa
S ifłaa  maifirjatoui BudoimiauDcii
jak dotychczas, przy al, Tatfoana Koścluatkl te,
telefon lal-só posiada; cement, g: as, cement 
h.ily, tracipę, wapr,„ gaszone, papę, ter, lepik 
smołowy, karbollmę, terazzo. cegłę szumo-uwą. 
zaprawę szamotową, płyty Wlaojjufc, płyty 
chodnikowe- piasek, .półę i ii ne materjały bu
dowlane. w szyi. cie powyżej wysjoLegolniene 
matertely pol-ca P. T. Odbiorę im w przesyłkacL 
■,r.*s ,  -  i drobnicowych Adres składi jak
t numer telefonu został niezmieniony i pod po* 
wyższym adresem uprasza się o to k«we skie

rowanie wszelkioh zamówień.
S M A R  do wozów żółty 1 cza rn y  w 5 ag. paczkach
Skład zatoterjałów Bwiowlanrob Józsta W olkowa  
Kraków. Tad. Kościuszki 16. Teiafonn 181-39.

2EHsm szKOtp mm  l e in i c z e
K Ł Y S Z K O W I C A C H ,  i .  K m in u

roŁj>oczyii8. nbdkę 1 paźdal mika.
86804

Uwaga?
Z  rin fo m  iłza s ie jfe iiym  uaru o h o m io a M  » * -  
s t a l ą  w  K r a k o w i e  n a  y*®ór z a g r a j u r j

i ihsów hl row erow e
(riksze! 40582

O  c® e m  z a w i a d a m i a m y  P .  T  J ^ n M ie z r  
n o s i .  W ła ś c ic i e l a .

W S T A R Y m T E 1 | R Z E
K O M E D I A

V\/o śroaę 17. IX. w r czwartek 18. IX. 
i w niedzielę 21. IX. 1941 r.

BAK i
Komedia w 3 akt, Kadolfa Je . Barlalia

 ...............  Udział biorą: .....................

ALICJA MATUSIAKÓWNA 
JANINA JABŁONOWSKA 
Z O F I A  M A R K O W S K A  
KAZIMIERZ P A B I S IA K  
K R Z Y S Z T O F  R Y D E L

t.ezyserja: r-uzimiirz Fabisiak. Dekoracje: Ka
rol GajewskL — Przy fortepjanie Krzysztof 

Colonna-W aiewskl-

Poezątek przedstawień we środę 17 I w czwar
tek 18 b. m. o guaa. 19-tej, w niedzielę 21 b m. 
i gouzinie 16-tej i 19-tej. — Przodopizedoi b!- 
letów od poniedziałku dn 15 b. m. w ' isii Sta- 
rogo Teatru od godz. £ -13 i od 15—19. W dzień 

przedstawieniu kasa czynna bez przerw:.

Do stałej dobrze płatnej 
pracy

p o s z u k u je m y

metalowców
o r a z

sil 
pomocniczych
B ta z s z e  i n f o r m a c j e  i  zg łob m enrą,: 
K r a k ó w ,  H o t e l  p o d  ł tó ż ą , F l o r j a ń -  

■śka 14, o d  c a w a r t k u  l ś - g o  d o  s o b o t y  

30 w f e g ś d Ic 1341 r .  o d  g o d z . -9— 12 t e j .

DoekooatL cara tylko przez
K R E M Y  i RUDER „HALINA"

mgr. farm. Pażdzierf uego 
.J W A IR W A C H E M IA " , W a i _w a  . Blol iflK L  • 

tJ lo fo r  2-12-1°
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. ł> v ;'

p o s a d y ;

P R A S O W A C Z K A
zdolna  potrzebna  
zaraz. Farbiiarnia, 
K rak ów , Aussen.- 
uk ig  115 (S łow a- 
s ki ego ), tPtelski.

40432

P R Z Y J M Ę
czeladn ik a  i p o 
m ocn ik a  sto lar
sk iego . K rak ów , 
K ościu szk i 30, —  
sto larn ia . D la  za
m ie jscow y ch  m ie
szkanie. 39999

M O N T E R A
6 am ocho d o w&g o 

p rzy jm ę  zaraz. 
W arsztaty , sam o
chodow e, K rak ów , 
u l . » Fdriodleina 7.

40090

P O T R Z E B A
od zaraz kelnera 
z  p ra k tyk ą  1— 2 
lat, z pełnem  u- 
trzym aniem , w y 
nagrod zen ie  m ie
sięczno*. P r  okoci in 
k oło  stacja kole j. 
Bodzóoeh.

40652

P R A C O W N I C A
D O M O W A

z  gotow an iem  —  
św iadectw a, —  
ZG 1G SI sie : — 
K rak ów , B andur- 
sk iego  52, m . 4, 
Osiedle.

> 40675

P O M O C N IC A
D O M O W A

p o trżebn a do 'm a
łe  g© gosp od ar
s tw a  dom ow ego 
J n iem .). Zgłosze
n ia  15 b . m. od 
2— 4 p opoł. W eber, 
K rak ów , św . M ar 
k a  33, mies-zk. 5.

40142

P A R C E L Ę
w  K rak ow ie  do- 
15.000 od w łaści
c ie li  kupie. Go- 
n ieo K rak o w ski,

N A J K O R Z Y S T -
N i E J  sprzedacie  
W S Z Y S T K O  w 
„ C E N T R O K O M I -
S! E “ K rak ów , —  
G rodzka 9.

6536k

P O S Z U K U J E M Y
k om ody antycz
n e j . —  D orot eium, 
K rak ów , S taro 
w iślna  iS. 38878

P I E C Y K
gazow y kupie. •-*— 
Gon iec K rak ow 
sk i, K rak ów , „N r  
40056“ .

H A L A
M E B L O W A

K rak ów , Grodzka 
59, ku p u je  w szel
k ie m eble gotówli? I Af\C~7̂ tk ow o ! I 40677

F I L A T E L I S T O M
uzupełnia, kup> 
com  kom isy w y 
sy ła , kupu je  w szy 
stk o : ,,M undusf'

K raków , 
A d o lf H i tler-P l at® 
37. 39584

„OÓNIRC K M K O W t i t r < Nr. 218. śVoc1n, 17 s z e lm a  1941

K A M I E N I C A
duży ob-jekk han
d low y , do  sprze
dania . Zgłoszen ia  
G onieo K rak ow 
ski, K rak ów , „N r  
40091“ .

W Y C Z Ó Ł K O W 
S K I E G O

M alczew skiego - 
F a ła t a, J u lju sza  
K ossaka , kupie. 
G on iec K raków , 
ski K rak ów  >,Nr. 
40191“ .

B r y l a n t y
b iźu ter ja , zegark i 
firm o w e  kupno - 
sprzedaż, zlecen ia  
so lid n ie : C hw ił-
kow ski, z ega r
m istrz ju b ile r  —  
K rak ów , F ior ja ń - 
ska 3. 40678

K U H Ę
bonżurke i k o l  
nieriz fu trza n y . 
Zam ien ię n ieb ie
ską w łóczkę .swe
trow ą  ma zieloną. 
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ow sk i, 
K rak ów , — „N r .

P O T R Z E B N Y
pum ocnik  kraw ie 
ck i. K rak ów , M io 
down 19, kraw iec 

40144

Z D O L N Y C H
sto la rzy  m ebl.-bu  
do w lanych  zaraz 
p rzy jm ą . Z g łosze 
n ia : K rak ów , św. 
T om asza '28, s to 
la rn ia . 40156

p ó Ś i u K U i ą

L E Ś N I K
sam oistny  g osp o 
darz, znamy w 
k o ła ch  ziem ian, 
duża ru tyna, —  
zm ien i posadą. —  
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ow sk i, 
K ra k ów , —  „N r . 
40131“ .

p a n i e n k a
l a l  20, p ra cow i
ta , szuka p ra cy , 
n a jch ętn ie j w ski© 
p ię  lub restaura
c j i .  Górnice, K ra 
k ow sk i, K rak ów , 
„N r . 40098“ .

S Z E S N A S T O 
L E T N I A

panienka  z p ó ł
roczn ą  praktyką  
w  sklepdle ga lan 
te ry jn y m , b. ucz
c iw a  i  en erg icz 
na , z początkam i 
n iem ieck iego  —  
szu ba  p osa d y  z 
eałbowiitem  utrzy 
mamiem. Zg łosze
n ia : B ochn ia , ul. 
B erg  Strasse Nr. 
15. 40114

Kupno
nieruchomości

K A M I E N I C Ę
ew en tu aln ie  kil- 
k a . k upi pow aż- 
n in sty tu cja , —  
k a p ita ł dw a m l- 
ljom y. K rak ów  —  
W ie lop o le  10. B o
lesław  W yrw icz .

39605

S Y P I A L N I Ę ,
J A D A L N I Ę

now oczesną kupie 
Zgłoszen ia  lu b  o. 
fe r ty : K rak ów ,
C zapskich 1/32.

40054

F O r i T E P IA N ,
pian ino wezm e na 
przech ow an ie  —  
w ynajm ę lu o  nie
d rogo  kupią. — 
Zgłoszen ia  p isem 
ne: K ral ó v ,  Ł oo  
zow ska 41, m 11.

40086

W I E S Z A K
s to ją c y  drew nia
ny. g ię ty , k u p i —  
B iu ro  j ła a d lo w e : 
„C e n tra la " , K ra 
k ó w , F loriań sk a  
24.-Ś5. 4 0 ii8

W S Z E L K Ą
G A R D E R O B Ę

bielizną używ aną 
k u p u je : D ietla  19 
mibszkianib 17, _  
praw a o ficy n a .

40024

K O M I S
K rak ó « ,  P la c  Do 
mjim kański 4 —
P rzy jm u je  w szy
s tk o  do s Z Y B -  
K I E J  i D O B R E J  
sprzedaży.

40637

M A S Z Y N Ę
do pi sarnia na- 
tyehm iast k upi
m y. K lu k ów , J a -  
1-a M eblow a, Gro 
dzka 59

40640

PSY
w ilczu ry , owoz-ar 
ki n iem ieck ie  — 
szczenięta i star
sze, k upim y. H o
dow la  psów , K r o 
ków , sk rytk a  275 

,0643

P Ł A S Z C Z Y K  
zim o w y , U R R A .
N IE  dla  óh łopea  
10— 12 -lertn lego  
aiipie. Zg łoszen ia  
H a lo  Meblowa., — 
K rak ów , Grodzka 
59. 40644

r,ROD.-LKA 42
p rzy jm u je  i , - z y -  
"tk o  J o  szybk i oj 
sprzedaży, w pła- 
oam y z a l i c z l ' — 
K om is, G rodzka 
42 —  K rak ów .

39822

Z Ł O T E ,  
S R E I .H N ć

przedm ioty repe
ru je  ora-’  kupu je 
sreb ro : K rak ów , 
G R O D Z K A  60.

43018

n R A N S O L E T K Ę ,
Ł A Ń C U S Z E K

w artościow y , z 
garek kupią : 
K rak ów , Grodzka 
2, I  p ., o ficyn y 
m . 9. 10023

K U P U J Ę
różne uży w .„ne
rzeczy  żelazne. 
K rak ów , K r a s o  
wske 30. 40031

S R E B R O
ku p u je  p ra co w 
nia s re b rn icz a ,— 
K rak ów , ul. Szcze
pańska 5/1, o-fi- 
c y n j . 40078

K U P U J Ę
w a rtościow e 

p rzedm ioty  złote, 
srebrne. P ra cow 
n ia  Jubilerska , 
f .r a k iw , Jagieł-, 
lonslca 6, w  p od 
w órcu . 40153

K U f U J E
izyw ane m-aszyn. 

k i do m ięsa : Szli 
fie rn ia  M yszkow 
ski, K raków ; Di-p 
t ła  46. 40355

Ż E L * Z A
na beczk i kupię 
każdą i lo ść : pra 
c-own -a bednarska 
O lechow ski, K ra 
ków , K rak o  ,zską 
46. 40159

S R ErfnO  
ku p u je  . D A T K O ,  
K ra k o . S Ł A W 
K O W S K A  3 w
podw orcu , p ra 
cow n ia . 40276

Ł A n u U S Z E K ,
B P / N S O L r . T K Ę ,
P IE R Ś C I O N E K ,

sygnet. obrączki! 
knpię. K rak ów , 
S ław k ow sk a  6, w 
p od w orcu , lokal 
szósty. 40278

P IE R Ś C I E Ń ;
B R A N S O L E T Ę
Ł A Ń C U S Z E K

obrączk i, zegire-k 
kupię. K r ików, 
G iPdzka p ięć  —  
I. p ię tro  o ficyn a .

43455

K U P I Ę
rnłod* ro- rasow e
go setera  lub ter 
riera . Zgłuszen ia ; 
G on iec K rak ow 
ski K ia k ó w  „N r. 
39975“ .

K U P U J E  
U Ż Y W A N Ą  ga r
derobę m ęską, —  
dam ską: Sklep,
K ia k ó w , Pii-erao- 
k iego  4 40019

K U P U J E  
GO u W K O W D

ubrania , b ie liznę 
poście low a, fu tra , 
koce, ap araty  f o 
togra ficzn e , g ra 
m ofon y , row ery  i 
inne w artościow e 
rzeczy. —  D obrzy 
pla-cę: K raków ,
ąw , K rzy ża  7, —  
Sklep K u pna i 
Sprzedaży. 40458

K ilk u  d ośw iad czon ych  oraz 
cz y s ty ch  k iełbaśnikś f> I > » -  

la o n ik ó w  rząśn ickich

1
■władającej językiem niemieckim 
i polskim

2 Morzem
p o s z u k u j e  s ię  

n a t y c h m i a s t
Z g łoszen ia : K rak a u er F le isch - 
w aran fabrik  G ebriider G ihyrek, 
K rak ów , S k rytk a  poczt. 256.

O fia row u je  sią ca łk ow ite  u- 
trzym anie, m ieszkanie porca 
dom em . 6572k

P O T R Z E B U 
J E M Y

fu ter, lisów , u- 
brąń, p łaszczy — 
peleryn . K O M IS ,  

K raków , 
A dolfH itler-P Iat®  
12, tel. 143-13.

40673

K A M I E N I C Ę
narożn ikow ą, 3 
piętrow ą, now ą, 
kom fort, sprzed^, 
bezpośrednio w ia- 
ścaictel. —  Cena 
350.000 zł. P o 
trzeba 220-000 zł. 
P ośredn ictw o w y  
k lu e za m .. Zgłosze
n ia : K ruk ów , ul. 
F a ła fa  l l b ,  m . 41 

40560

P A R C E L A
budow lana  w są
siedztw ie  u licy  
W ybickiego:, 108 
sążni 85.000. P ar
ce la  300 są żn i;n a  
drodze asfa ltow ej 
B r o now ice-Z  abi-e- 
rzów  20.000. P ole  
orn e 5 m orgów  - 
15 km . 0-d K r a 
kowa, ,55.000. —  
Pole orn e  —  21 
m orgo  w, 5u km, 
o<J K rak o ’,, ą , —- 
140.000- Pole o r 
ne 5— 10 m orgów , 
10 km. od K rako 
wa, m órg  20.000, 
sprzedam . W indo 
m ość : K rak ów  «- 
ul. D łu ga  22, k a 
w ia rn ia  „K o r a b " , 
3—5 popołudn iu .

40110
K A M I E N I C Ę

trzyp iętrow ą , peł 
nokom  f  o r t  ow ą , do 
ch odow ą, śród 
m ieście, gotów k ą
300.000, ■ W I L L Ę  
dw un as to - po;k o j  o . 
wą, półm orgo- 
wym  ogrod em  —  
pod K rakow em  -• 
80.060. DOM m u- 
r owiany, , ćw ierć-
m orgow ym  o g r o 
dem, gotów k ą  —
26.000. Dom ek 
d w u u b ik ac jow y  e 
lektryka , .22.000, 
sprzeda „Loikata ‘ ‘
K rak ów , Łobzow i 
»ka 4. 40040

K A M I E N I C Ę
dw u piętrow ą —  
29 u b ik a cy j, —  
kom fort, zam ie
nią na  m niejszy 
o-bjekt z  dopłatą . 
Z g łoszen ia : „ I N 
F O R M A T O R ” -  
K rak ów , Pijanską 
19. 6446k

D Z I E C I Ę C Y
row er d w u k ołow y  
sprzedam : K ra ■
ków , P oselska 24, 
I  p iętro . 40076

F R A K
nienoszony I  ja 
k ości, tan io do 
sprzedania . Z g ło 
szen ia : Krafeów, 
S tarow iślna  84/6, 
m iądzy godz. 18—  
20. 40071

B U F E C I K
dębow y • sprze 
dam : —  w tork i, 
czw artk i, 60b oty  
oJ  l i  do  lS , K ra- 
ków , :Zyg. A u gu . 
sta i ,  m. 3-

40975

W A G I
dziesiętne, — 3
sztuki, n ośność 
150 kg, : now e; —  
sprzeda — B iu ro  
Biąndlo we „C en 
tra la "  K rak ów  — 
F lorjańgka  24.'5.

40117

T R Z Y  
T A P C Z A N Y

sprzedam . Z g ło
szenia 3— ^ p op o 
łudniu  K rak ów . 
Sm oleńsk 16, nu 
ł .  40711

K I L I M Y
przepiekjne, ok a 
z je . K rak ów  — 
D ługa  2S.

' 40632

m ł y ń s k i e
m aszyny — 1 oa-az 
w szelk ie p rzyb ory  
G A Z A  szw a jca r 
ska,. P A S Y  trans
m isy jn e , gu rty , 
kubełki:. Zakład 
b ud ow y m łynów , 
K r a k ó w ,. M azow ie 
cka  35. Telefon  
102-44. 40475

n i A T E R J  A Ł Y
fotograficzne

wielka sprzedaż 
k lisz.' pocztów ek, 
ch em ik a lja , w y 
w oływ acze, utrwa 
lacze am atorskie. 
Surow ieck i, K ra 
ków Z w ierzyn iec
ka 23, 38240

O B R A B I A R K I  
do D R Z E W A ,  

M E T A L I
sprzeda je —  kupu 
je : Inż. M a cie je 
wski, K rak ów  — 
Szlak 20 , m . 3.

39038

S P R Z E D A M
ubranie  n ow e ja 
sne, a n g ie lsk ie : 
K rak ów , B och eń 
ska 8, m. 2,

40103

P O P I E L A T E
i czarne łapk i — 
karakułow e, lisy 
niebieskie, u b ra 
nia, zegark i, lisy 
rude, sukienki «» 
płaszcze, fu tra 
mąskie, k orzy st
nie do n a b ycia  w 
K om isie, GROD Z  
K A  42, K raków .

39798

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno, 
oćema: K rak ów ,
Ł obzow sk a  6 —
Salon cb rą zów .

40022

GRAMOFON
e lek tryczn y  „P a ll  
Lard“  z adapte
rem  i  m em braną 
oraz 40 , now ych  
p ły t  zam ienią za 
p ian ino lub k ró t
k i fo rtep ian . D o 
płacą., — W ia d o 
m ość : K raków ,
G ram atyka 6, m. 
4, godz . 17— 19.

39994,

B E C Z K I
na kapustą do 
sprzedania. P ra 
cow nia  bednarska 
O lechow ski, K ra 
ków , K rak ow sk a  
46. 40163

P A T E F O N
e lek tryczn y  do 

sprzedania : K ra 
ków, M ostow a 8, 
m. 15, od 3— 5.

40089

B A T E R J E ,
karb idów k i row e
row e, dom ow e, — 
cząści row erow e. 
P row in cja  załą
czeniem . — Gro- 
m ow , K rak ów , 
S trądom  27.

6515k

L E I C Ę
I I I  sprzedam . Z y  
b lik iew icza  5/.61, 
godz . 12— 14.

6529k

e p i d i a s k o p
i  re flek tory  zawo 
dow e, sprzeda  —  
F oto-H endler —  
K raków  św. Jana 
16. 6530k

S P R Z E D A M
m ąskie ubranie 
nile używ ane -oraz 
fu tro  m ęskie w
dobrym  sta n ic-----
K rak ów , M iko
ła jsk a  14, m . 5.

40046

W O R K I
na m ąkę, zboże i 
ścierk i sprzeda je 
Ossow ski, K ra 
ków, Lelewela" 4.

39815
K O R K I

elastyczne drew 
n iane sprzedam . 
K rak ów , P ierac- 
k iego  23. m . 5.

39947

DO
sprzedan ia  fo r te 
p ian  S teinw ay & 
Sons w  bardzo 
dobrym  stanie. 
O glądać ' m ożna: 
K rak ów , K arm e
lick a  52; m. _ 9, 
pom iądzy godziną  
13—16 popołud.

39948

M A S Z Y N Ę
w alizk ow ą, no.wą 
na jn ow szy  m odel 
sprzedam . K ra 
ków , B racka  4, 
m. 4, I p „  od 4— 7 

39953

S P R Z E D A J Ę
różne używ ane 
rzeczy  żelazne: —  
K rak ów , K rak ow 
ska 30. - 40030

D O B R Y  T O W A R
ok azu je  sią w u- 

życin  zawsze
n a j t a ń s z y . ~
H erbata  w y c ią g o 
wa „C e jloń sk a  Ró- 
ża“ , —  K rak ów , 
B rzozow a 11. T y l
ko hurtow o. Pbc-* 
w ino ja  zalieze-
niemo 39846

F O L W A R C Z E K
40 m orgow y , b li
sko K rak ow a , pią 
kniie zagospodaro 
w any, .cena 350 
tys. K rak ów , 
W ielopole  .10 B o 
lesław  W yrw icz, 

40645

W i L L A
m urow ana jedno 
rodzinna, 6 pok o
jo w e  m ieszkanie, 
ogród  o w o co w y  — 
m orgow y, cena 
90.000. K rak ów  -  
W ielopole- 10. B o 
lesław  W yrw icz , 

40654

M A S Z Y N Ę
szew ską cy lin - 
drówfcę gw a ra n 
cy jn ą  sprzedam . 

K ra k ów , E stery 
3/5. ,\  37024

C E N T R A L A  
L A M P  K A R B I  

D O W Y C H
K raków . D ługn 
41. 6558k

B R Y L A N T Y
b iźu ter ja , zegarki 
firm ow e  sprzedaż 
kupno, zlecenia - 
Solidnie: C H W I L  
K O W S K l f  zega r
m istrz  ju b ile r  —  
K rak ów , F lor jań - 
k a  3. 40679

DOM
piątrow y osiem  
u b ik a cy j, restau- 
ra c ja  90.000. —  
D om  m urow an y 
cztery  n b ik acje , 
og ró d e k  35.000, 
D om  m urow any 
cztery  u b ik a cje , 
-ogródek 30.000., 
P arcele p rzem y
słow e, budow lane 
p o leca  B IU R O
P O Ś R E D N IC T W A  
K rak ów , G rodz
ka 49, p ierw sze 
p iątro, —  telefon  
220-29. 6510k

G R Z E G Ó R Z K I
400' sążni sprzeda 
natych m iast w ła 
ścicie l. P ośredn i
cy  w yk luczen i. — 
Zg łoszen ia  ty lk o  
pow ażne; —  K ra 
ków , śk rytk a  p o 
cztow a 89.

40115

U B R A N I E
ciem ne i jasne, 
w zrost średni •— 
sprzedam . W iad o
m ość : M agazyn
M ebli, K rak ów  — 
K op ern ik a ' 8„

40670

m a s z y n ę
endlów ką now o
czesną ga b in eto 
wą sprzedam . — - 
K rak ów , Szlak 31 
5. 40658

H A L A
M E B L O W A

sklęp G rodzka 59, 
m agazyn  W iśłn a  
4, K rak ów . Sprze 
d a je  różne meble 
ok a zy jn ie ! U

40653

F U T R D
sąalskinow e mą-, 
skie, k an gu ry  —» 
k ilim y , teozk if — 
w a lizy , lisy , u- 
b rani a, sprzedaj: 
D om  K O M ISO 
W Y  K rak ów , .j!l. 
J D Y-NIKAŃSKI i, 406--J

'.P R Z E D A M
piękut palta zimo
w“ i.zar»u ma- 
renfo. oraz n- 
branib, n aroait 
średni. Krs ków 
św. Krzyża 16 — 
m. 14. 40116

S k ł a d  C l ó w n y :  W a r s z a w a ,  M t o u o w i  1 4

A P A R A l
u o pow iększeń  fii] 
m ów  Leiea i 3X4, 
F. 4.5, śema 1000 
zi. SLiad k iliinów  
K raków , Długa 23 

4u633<

SPOD
P I Ż M A K O W Y

grzb ie ty  i brzu
szki, sprzedam  o - 
kaayjn ie. W ia d o 
m ość: S k le p . Ga
la n terii, Stradom  
1Ó: 40657

S P R Z E D A J E M Y
w  najiiiiszyuh ce 
naob: futra,, lisy , 
ubran ia , p e lta  —  
su k n i j ,  dyw ap y , 
fcium y, a p a ra ty  
fo  togra fiicz#t j
inne przedm ioty . 
I R Z Y j M U J E M Y  

ryszy śtko i  6prze- 
J a lem y  szybk o  —  
K Ó M iS  K rak ów , 
A do lf  F  i tler-P l aita 
12 tel. 143-1?

40672

M A S Z Y N A
du p isan ia  >,Orga 
P r iv a t“  bardzo do 
brym  st&nie do  
sprzedania Z g ło 
szen ia : K rak ów ,
Ż ie lońa  6/3 —  po 
godz. 18.

40151

SE* L S K I N O W A
knrtk a  ,-P ecolda '
ok a zy jn ie    do
sprzedania K ra 
ków , O rzeszkow ej 
9, m. 9, godz. 13 
do 15. 40201

W A rZ Y ,N Ę
dc szy ci_ , M « -  
Ł D  U Ż Y W A N Ą ,
spl-zeiiam. K ra 
ków , P rądn ick a  
61/3. 40676

P h Z E D A M
pięknego srebrn,.- 
go  lisa . W ia d o 
m ość Szybka: —  
Ki.aków , św. W a 
w rzyńca  52, m  7.

3j155

DO
sprz-eaaiąia wózek 
sp or tow y  w  d o 
b rym  sta n ie : K ra  
ków , S yrok om li 
11/2. 38542

S P R Z b G A M
kołd rę  ' p o d w ó j
na. praiwne now ą, 
z podpinką , swetr 
w ełn iany ręa -nej 
i-ouo,ty. K rak ów , 
Berka , Joselew i- 
oza 5/13, o ficy n y .

40083

D W I E
k o łd ry  w ełniane 
I , narzutę k ili- 
m ow ą; k ilim ek , 
gobe łiaek  obraz
kow y, k u r ię  fu 
trzaną O kazyjnie 
sprzedam : K ra 
ków , ł  lu r ja ń sta  
32/22. 40639

K A R A K U Ł O W E
fu tro , praw ie  nc- 
vre, 6 ealskdmy —  
plaszczr. J lim y, 
row er dam ski, — 
mięskie fu tro , w y 
drc, spód  nutrio, 
okazyju ie  ,ao na. 
b ycia  w K om isie 

G R O D Ł K A  42 
Kraków .

39832

L O D O W N iA
p ok o jow a  F r id a c .
ra du spraediani*: 
K rak ów , Czysta 
19, m . 1. 40048

J A D A L N I Ę
D Ę B O W Ą

czarną w dobrym  
stan ie sprzedam . 
K rak ów , K och a 
n ow sk iego 21/1

3J996

K R 6 T.K I
fortep ian  czarny 
zagi—m icznej m ai
k i sprzedam  ta 
nio. - W iadom ość: 
G on iec B rakow- 
sk i, K rak ów , — ■ 
„N r. 39997“ .

z l g a E k i
regn iu je , oraz bi. 
żuterją  m ożna na 
być w firmitą — 
S tanisław  C hw ił- 
kow ski, K raków . 
S ław kow ska 23.

6555k

Z A W I A D O 
M I E N I E ,

P rosim y zain te
resow ane firm y

sprzedażą w in
M a k o w s k i e g o
aby zażądały 9- 
fert, bow iem
sprzedaż win o d 
byw a sią w ed łu g  
porządkow ej k o 
le jn ości i  je st i-, 
lośc iow b  o g r a n i
czona, H enryk
M akow ski, W y 
tw órn ia  W in O- 
w ocow ych , -Gene- 
raine. P rzedsta
w ic ie lstw o  L ud
w ik  M ncha, K ra- 
ków . Prażrhow- 
sk je^ o 3^. 6537k

M A S Z Y N A
łód k ow a  z  ira- 
d ł “im, w  baid®o 
dobrym  stanie» 
paraw an d o  Bp^rz« 
datda : K rak ów ,
W olu iea  5/11, g o 
dzina 3— 5̂. 40448

s p r z e d a m
jesionką  mąską, 
dobry  stan» cz a r 
n ą ,-w ie lk o ś ć  śre 
dn ia : —  K rak ów , 
W ąsow icza  12, m 
7, *od god z . 3—6.

40007

U B R A N I E
czarne, -smoking, 
w zrost średni, do 
sprzedan ia : m ią-
dzy 9— 13, K ra 
ków , S łoneczna 3. 
m. 5. 40082

Ź R E B C E
czarne prawie no 
we, lisy srebrne 
od z ł . ,1*500, kiry- 
ształy, obuwie, a 
parafy foto —  ta
nio sprzeda Ko
mis* G R O D Z K A  
42 —  Kraków.

39800

M A S Z Y N Ę
dam ską p ierście 
n iow ą, ■ pierw szo- 
rządną, kożuch 
dam ski (mą ski) 
czarny, sprzedam . 
K ie leck a  30/4, •— 
Osiedle, K raków .

39985

O K A Z \ J N lĘ
sprzed a jem y — 
W S Z E L K A  ga r
derobą, F U T R A , 
lisy , dyw any, ki
lim y , narzuty  -— 
pościel* m aszyny 
„S IN  G E R A " p i
sarsk ie, k ryszta ły  
p a fe fon y , fo toa 
paraty , p latery , 
srebro , ob ra zy  — 
n es s es ery, w a liz 
ki skórzane, —
c e n t r o k o m i s .
K rak ów , G rodzka 
9. . 40064

F I L A T E L I Ś C I !
jcsfcCEe dziś .zażą
da jc ie  bezpłatne
g o  kom pletu  p ro 
spektów . P olsk i 
Dom  F ila te lis ty 
czny, W arszaw a, 

M arszałkow ska 
116. 6l32k

p i e C
ga zow y łazienko
wy ■ Siem ensa, 
stań doskonały —  
sprzedam . G on iec 
K rak., Kraków., 
„N r . 40093“ .

S P R Z E D A J E
ubrania , płaszcz© 
k ilim y  koce, bie
lizną poście low ą, 
ap araty  fonogra
ficzn e , g ra m o fo 
n y  i  inne w a rto 
ściow e rzeczy ; —  
Św. K rzy ża  7. 
Sklep K u pna i 
Sprzedaży.

4U467

F I L A T E L I Ś C I !
N ow e uzupełnie
nie. Cenuiczki 
znaczków  poczto 
w ych  w ysy łam y 
p erjodyezn ie  -r- 
przez Y2 roku po 
w płacen iu  zł. 4 .— 
na konto Poczt. 
K . C. Nr. 3329 
T. G ryzew ski, — 

M arszałkow ska 
114, Warwzawd.

6441k

N I E Z A L E Ż N Y
rzem ieśln ik  lat 
38, na  stanow i- 
skn, bez n a łogów  
poufna panią  'po
d obnych  zalet z? 
w łasnem  m ieszka 
ńiem  Ceł m afry- 
m on ja ln y . WdowTy, 
se par o w ar e m i 
le w idziane. Spie 
szne w iad om ości 
k ierow a ć : G on iec 
K rak ow sk i. K ra 
ków  ,,Nr. 39884“ .

I N T E L I G E N T N A
p ozna  m atryni. 
starszego Pana 
n a  stanow isku . 
Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ., K ra 
ków  „N r . 39940“ .

t o  H a l ? : 

do wynajęciu

N -O -C - l  E.C -1 I
śród m ieśe ie lll — 
K rakó r. K r : unł- 
jz.a 14/5. 35977

1.0 C LE G I
K raków , D ługa 
26/3. • 36928

N O C L E G I :
Kraków ,- Zybli- 
k iew icza  5/122.

37764

P O K U J
przejezdnym  o- 
bok  d w orca . -  
K raków , K u n i b  
3. m. 7. 38101

N O C L E G I :
K raków , Z ie lona  
25/1. 38109

MDCLEGI
K raków , S tarow i 
ślna 37/4.

38181

P O K O J E ; ! 1  
» F 1 D U S U  «
Frorjaftska 15
N O C L E G I

przejezdnym  K .a  
ków, Semacka 9/ 
10. 38280

N u C L E G I :
K raków , Z ie lona  
20. m. 2, 38503

N O C L E G I
K rak ów  św . Ja 
n a  i 0/4. , 38551

N O C L E G
d lr  jędn e j o toby . 
P ok ó j, łazienka. 
K ia k ó w , Karmę-, 
lioka- 15/11.

38955

N O C L E G I
czyste  —  K rak ów  
Starow iśln i 52/10 

39099

N O C L E G I
K rak u .’ , S tarow j 
ślna 47, m . 5.

39163

N O C L E G I :
K r sów , Siiaio- 
w iślna  52/18.

39287

N O C L E G I :
K raków , W ie lo 
pole 24/4 39291

N O C L E G I :
K rak ów , GHilębiń 
16/». ,39346

N O C L E G I
K raków , S tarow i, 
ślna 28/23.

39620

N O C L E G I :
K rak ów , D ługa  
26 3 39748

N O C L E G i :
K rak ów , S taro
w iśln a  52/13, —
f r o n t  39926

N O C L E G I :
K raków , Szewska 
7/7. 40016

N O C L E G I
n iek ręp u ją ce : —
K raków , W ielo 
pole 13/4. 40028

N O C L E G I :
K rak ów , W ie 'o  
i,o ’ e 5/5. 40029

ro
sprzedania  m asz; 
na  d o  szycia  n o 
w a „łS olin “ , p sy 
cha z trzem a lu 
stram i, sza fo  k ra  
w ieck a, stó ł kra
w ieck i, atół p o 
k o jo w y  i cz tery  
krzesła , dw a fo ta  
le , kuchenka  do 
ogrzew an ia , lO' 
dó;vka, lam pa po
no jo  w a. K rak ów  
św., Ge: brudy 16, 
m. 6. 39946

S Y P I A L N I A
z b ie liżn 'V rką  ga 
binet,, jad a ln ia , 
S alńn it -do sprze
dania. K raków , 
K-opernikr 8. Ma
gazyn  M ebli.

40468

Filateliści -
KU PCY> Ż ą d a jc ie  najnow szy cen

S Z U K A M Y
k u ltura lnych , ełe 
ganckich  (p ow y 
żej trzy  dizie s tk i), 
tow arzyszy  spa ce 
rów , w ycieczek  — 
2 sam otne, sam o
dzielne wCfSołe 
urzędniczki Cel 
m atrym on ia ln y  

Z g łoszen ia : G o
n ie c  K rak ., K r a 
ków , „N r . 40050“

N O C L E G I
C Z Y S T E

W Y G O D N E
K raków , J a g ie l
lońska 7A/22, I, 
p. 40386

C Z Y  
Z N A J D A  S I Ę

jeszcze  - napraw 
dę ładne, zgra b 
ne, in teligentne 
panie do 21, p ra 

gn ące  poznać 
dw óch  m łod y ch  u- 
rządników , 23— 
25 m atry m on ia l
n ie. Zg łoszen ia  

n ieanonim ow e, 
m ożliw ie .- ż. f ę t o : 
f ra f ią , za  k tóre j 
zw rot rączym y. 
G on iec Kraków-, 
s k i; K rak ów , —- 
„N r  40002“ .

E N E R G I C Z N Y
p rzem ysłow iec — 
k a w a ler? • la t 32,

nlk zestawier krajów całcg® świata, ' w ysok i brunet -
ń i P.h 1 fi Rlkl fi ft'P,ZVPbteka —  serie -3000 jion kuren ćyj- 

ńybU ibkaT-.yj —  ćeraa 1.20 ppłacPun^ 
E. S Z C Z E R B A N ,  Warszawa, W i l 
cza 23. 6478k

fotografl; powiększamy mię 
siec^me bpBojaianść z Le oł 
Oozek > m y  pnwełnyot ofsrt  
Zgłoszenia lietewp^ „ P a ' " .  —  
Kraków, ód '* Hitlei-Plats 46 
pod

ń ieb ieśk ie  ooży  -- 
.sPOriorfiiiec bez nr  
lo g ó w  o  d o b re j 
duszy, puagnte po 
ziuać szlachetna  - 
n ieza leżną  do- 
br-zę zbu dow ana  
Parna, w  ce lu  m r 
try m o n jo ln y m . —  
J s s r a m  rg jueze- 
u&a k ie ro w a ' ;  G i 
ir \eo K rak ow sk i, 
Kraków/, —  „N r . 
ł0189“ .

N O C L E G I
ułfekTępb.iace. —  
Kriikór. Zw ierzy 
DiBfsa 4.38.

40387

P O K O J U
um ebow anego o- 
sobue w e jśc ie  p o 
szukuje od  za
raz. .Ze-łoszenia: 
Związ*ek H a n d lo 
w y , K rak ów , B a 
sztow a 8, od 8.30 
do 1P 40000

O B I A D . ' ,  
C I A S T A

sm aczne, zdrd%e. 
tan ie, abonam ent 
K rak ów , św. 'G er 
trudy 24.

6490k

P O K O J U
um eblow anego 

poszuk u je  od za
raz,. Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ./w - 
sk i, K rak ów , —  
„N r. 40001“ .

S T U D E N T
poszukuje p ok o ju  

um eblowanego^ 
lub nie — w ejście  
z k latki. Goniec 
E ta k „  K raków , 

„,N z. 46003“ .

P O S Z U K U J E
p ok o ju  um eblo
w anego, r ick r ę - 
p u ją cego , skrom 
n ego, p ra cu ją cy . 
Z g łoszen ia : G o
n iec K rak ., K ra 
ków7, „N r . 40085“

U M E B L P W A N E -
GC

p ok oju  z u żyw al
n ością  k.uchni, -  - 
m ożliw ie w  p ob li 
żu dw orca  k o ie jo  
■wego, poszuk uje 
n iem ieck i urzęd
nik, U rząd P ocz
tow y 2, okienko 
13, B urczyk.

40538

U M E B L O W A N E 
GO

p o k o ju  z dwom a 
łóżkam i, fo rtep ia  
nem , eouch, ła 
zienką i używ alno 
ścią  k uchni, p o 
szukuje n iem iec
k i Urzędnik do i  
10 b. r- Zgłosze- 
niiar G on iec K ra 
kow ski, K rak ów  
„N r., 406ó2“ .

L E K C J E
fo r te p ia n / na j. 
now szą 'm .“fodą. 
K rupn icza  14 '5.

38943

N I E M I E C K I E G O  
U C Z Ę  NOWO,  

C2.E5NIE
bez kaei«i gram a
tyki i s łów ek , in 
teresu jąco , szyb- 
i o ,  gruntow nie. 
K rak ów , P iłsud
sk iego  18, m. 5

39093

N I E M I E C K I E G O
początki, aonw er- 
sac ja , spe ijalną 
m etod ą : Kraków,, 
G rodzka 31. , , 

40043

K U R S Y
kr o,i m odeiowa-
aii.a; K rak ów , M i
ch a łow sk iego  l 7*, 
W p isy  codzien  na 
ud 16— 19. 40160

D Y P L O M O W A 
N A

stu d ja  zagran icz
ne, —  prow adzi 
w szystk ie kursy 
g ry  ua fo rtep ia 
nie, śpiew u, rad
ców , 3'ytmi-ki. 
K rąk ów , K row o
derska 21, m 1.

40051

P I A N I S T K A
d yp lom ow ana  u- 
dziela  >ekcyj m u
zyk i, przeam lo- 
tów  teoretycz 
n ych . KrakOw, 
K arm elicka 12/12 
5— 7. 40190

R ó ż n e

l '3 > (  “ i i i u
a O R I«Ń S K A  Sb

N O C L F .G l :
śródm ieście , F r a 
ków , Asnyk-a 5 —  
K ow alska .

40017

N O C L E G I :
Kr-aków, L uu icz 
22/17. 40494

N O C L E G I :
Kr-aków. —  Sm o
leńsk 33/1. 40055

P R Z E J M Ę
dc wspOinegu po
koju  inteligentną  
panią. K rak ów , 
K upa 7 m. 9.

40084

W R Ó Ż K A
H elios  w ykłada  
k-any ' m etoda 
w schodn ią : 6—6,
K rak ów . D łu ga  
ł4/5. 40,170

P O D A T K O W E
spraw; odwoła 
oia, zażalenia —  
załatwia: FL.O-
R J A A S K A  a:

6092 k

k A w a l e r
p ra cu ją cy  szu ka  
skrom nego m iesz
k a n ia 'z a ra z , ene- 
tu ie  p rzy  rod zi
nie, p ośc ie l iua. 
,iigłoszeinii(a: G o ,
nńec K r a l K r a 
k ów , „N ri -»0485"

M A G A ZY N U
pnsznkuję. Z g ło - 
, en ia : G  imteo
Kr-akows-ki- K ra 
ków  „N r , 39148“ .

Z G U B I O N C
d o w o d y  osob iste  
ua nazw isko W il
helm  P aw liza . —  
U czciw ego znelaz 
eq pl-osi s ię  o 
[zwroii za w yna 
grodzen iem . K ra 
ków , Batort-gu 2, 
m . 3. 40449

QO D A N .A
tłum aczen ia  n,a 
r iem ieck ie , p ora 
d y  P R A W N E , —  
pośredn ictw o — 

KO N CESJON O - 
,W 5 N F  b iuro  —  
M ikulski, K r a 
ków , B asztow e 10 

6-25k

D r  A N D R Z Ć J  
D Z IO B A

O borohy kobieu© 
i w ew nętrzne. — 
K rau ów , A-sraysą 
3, m. 6, od 3—6 
popołuduiu.

3^192

J Ą K A N I E
rad yk a ln ie  usu
wa pedagog-spe
c ja lis ta  Sew eryn 
Janosz, L eg ion o
wo ko-ło W arsza
w y. — Prospekty 
bezpłatnie.

6497k

W Y P O Ż Y L 2A
przepiąkne suknie 
ślubne, w elony, 
plaszoze, peleryn 
ki, kapelusze, _-7- 
w elonk i, bucik i, 
poń czoch y  suknie 
drużkom  k o lo ro 
we, cza rce . Zam a 
w iać w cześn ie j.
„ P A R Y Ż A N K A ” 

K rak ów , Pędzi- 
ch ów  22.

6 5Ilk

NA
P O C Z E K A N IU

zd jącia  leg itym a
cy jn e . A rtystycz . 
ne p ortrety , w szel
kie pr-ace am a
torsk ie  w yk onu 
je  n a jszyb cie j 
solidn ie , tanio 
Zakład F otogra  
f j i  N ow oczesnej, 
K raków , Stradom  
ska 7. 37616

L E K A R Z
D E N T Y S T A

U R B A N O W IC Z
Z o fja , w róciła . .. 
O rd yn u je : Kra-
ków r Starow iślna 
42, godz. 9— 12 i 
3— 6. 37040

Z A K Ł A D
m echaniczny M 
.K ow aiińsk iego 
K raków , S ław 
kow ska. 6, te lefon  
226-90 napraw ia 
m aszyny dó pisa. 
i i ia , —  (Uczenia 
wszystkich  syste 
m ów. 39790

M A R T A
F I L I P C Z A K

M A S Ł O W S K A
ch irom antka  — 
p rzy jm u je  CO'
dziennie. K raków  
ul. K arm elick a  62 
parter. 39847

P L U S K W Y ,
w szelk ie rob a c
twa* zarodk i tępi 
gazam i. Skutek 
gw arantow any. 
Zakład H ig ien y , 
K raków , Szew ska 
24 • 40049

U W A G A !
Dnia 12 wrzesni.a, 
w cześnie rano na 
s ta c j i ' ; Tarnów , 
przy pociągn krń 
ikówskim, zginą ł 
p ortfe l z pieniądz 
m i i dokum enta 
m i. U prasza sią 
o oaCsłanii© doku 
m entów  i zapis
ków  d<  ̂ N ow ego 
Sącza w ed ług a- 
dreeu  w portfelu .

40143

Z A P A L N I C Z K I
fa ch ow o, n a p ra 
wia sp ec ja lis ta  w 
szldfi er n i: E. M y
szk ow sk i, * K ra 
ków , B R A C K A  5 

40162

P AN  IE  
G O S P O D Y N IE !

(G w arantow anie 
napraw ia  m aszyn 
ki do m ięsa ty l
ko S zlifiern ia  — 
K raków , D ietla  
46, M yszkow ski. 
U żyw ane dobre 
sprzedaj©.

40X68

U N IE W A ŻN 3A M
św iadectw o końeo 
we Nr. 10/a 4 za 
rok 1940/41, w y 1- 
staw ion e  praez —  
Państw ow e K u r
sy  P rzygotow a w 
cze dl-a szkół za
w odow ych  stop 
n ia  w yższego w 
K rakow ie* na na 
zw isko G abryś 
Jan ina  H alina 
Z o fja . 39936

O B I A D Y
duże sm aczne —* 
w ydają . * K rak ów  
M iodow a 13.

37999

^ M A R T A “
o  w yższym  ta len 
cie , udziela  rad, 
w id zi o so b y , ch a 
rakter, p rzysz łość, 
K rak ów , ul. K o 
pern ika  10* m . 10 
w  p od w orcu

40465

M A M
8.000 zł. oczeku ją  
p ro p o z y c ji. Z g ło 
szen ia ; G onieo 
K rak ., K raków  
„N r , 40088“ .

K T O
p ożyczy  p ia n in o  
za zapłatą w ucz
ciw e . ręce? K ra 
ków , P oselska 24, 
I piiątro. 40077

P L A N Y
k o p ju je  i w yk re
śla dokum entów  
fotokop j©  w y k o 
n u je : — K rak ów , 
Szew ska 24.

40053

SZ C Z U R Y
ząbij.a m asow o 
radyk a lnym  środ  
kii-em: Zakład H i
g ien y , K rak ów , 
Szew ska 24v.

40052

O B R A Z Y
na jlep szych  a r ty 
s tó w  p o lsk ich : —  
W aw rzeek i, K ra 
ków , Wiśln.a 9 — 
Sprzedaż, ocena, 
kupne. 40391

N O W A
S zlifie rn ia  noże* 
w n icza  w yk on u je  
wszelkie, rob oty . 
S p ec ja ln ość : na
rzędzia  ch ir u rg i
czne i fryzjersk i©  
N A P R A W A  Z A .  
P A L N 1 C Z E K .  —  
P ia c ę  w yk ou u ie  
szy b k o  i solidn ie . 
K rak ów , S taro
w iśln a  33, L  T y - 
lińsk i. 39588

U N I E W A Ż N I A M
zgub ione k a rty  - 
żyw n ościow e w y 
dane przez 5 Ob
wód m iasta  ' K r a
kow a na nazw i
sk a: A nna J a rzy  
na, M odest J a 
rzyn a, Kazdm iorą 
K u rkow ska , Jan  
D utk iew icz, Józe
fa  Ś lusarczyk, —  
L u d w ik a  S ik or
ska, —  E dw ard  
S zczyp czyk , Dauu. 
t a ' Jark/ynó vvua 
M arjr Jhrżyn ów - 
n.a, W iesław  J a- 
jizyna. 39971

U N I E W A Ż N I A M
skradzione m i 30 
s ierp n ia  w K o ła 
czycach  pow . Ja- 
sł«u dokum enty na 
nazw isk o J a n ’ F i
lip ek : dow ód o s o 
b isty  w ydan y w  
K rak ow ie , —  za
św iadczen ie  to ż 
sam ości w ydane 
w K o ła czy ca ch , 
św iadectw o pra 
cy  w  gm in ie  K o 
ła czyce , M clde- 
karta  ’ A rb e its - 
amt K rak ów , B e- 
seheim iguffg re
je s tra c ji, 2 p o 
św iad czen ia  z —  
państw . .szkoły  
techn iczn ej k ar
tą tram w ajow ą .

39891

W b P A N l Ą Ł E
P Ł V T Y

wymdana. K ra 
ków , M ały R ynek  
4. 1 40138

L A M P Y  
K A P B  U  E
tylko nnrto 
wo, palniki 
karbid: Skład 

fabryczny  
„S I G R O"  

Kraków,  
Grodzka f.5, -  
Prowi.ncjr za 

Uczeniem.
577lk

mim  t o u ia r o iu
k ry tym  statk iem  'm otorow ym  
na W iśle. Zg łoszen ia  p rzy jm u je ; 
K raków , Szpitalna 9, m . 4, ■ 
ustnie ty lk o  od g od z in y  18

27a morga ziemf
w ydzierżaw ią  w  B ieżanow ie. 
Z g łoszen ia : G onieo K rak ow sk i, 
K rak ów  „N r . 40604“ .

U r z ą d z e n i e

sM eau  m e g o
.iak stelaże, stoły i t. p. 
okazyjnie do sprzudaplc..

Zgłoszenia miectzy 10.30 
do 11.30 sklepie — 
Kraków, Dietla 47. 6571k

Wydawnictwu „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — T ieton 206-11.


